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Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re

težius, o Išlaimėsite I Pasaulį!

dietis, kuris kartu su'; kitu 
kontr-revoliucionierium, B. 
Pavion.ovskiu, pereitais me
tais tapo nuteistas’ ketu
riems mėnesiams kalėjimo 
už sufabrikavimą prieš So
vietus dokumentų, kuriuose 
buvo įtariamas senatorius 
Bbrah ėmime kyšių nuo So
vietų valdžips, kėtvirtadienį 
susidūrė su kaltinimu žmog
žudystėj. Jam primetama 
nužudymas trijų •'Vokietijos 

1 karo belaisvių, Saratov mie^ 
' štę, gegužės 14 d.-,'1917 me
tais. |

' ' Orlovas tuomet buvo caro* 
valdžios; prokuroras ir vedė-
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New Yorko Bedarbiu Delegacijos Laiškas iš
Kalėjimo Tarptautiniam Darbininkų Apsigynimui

WASHINGTON.—George 
J, Haeririg, Amerikos kon
sulas Rangoon mieste, Bur
ma, Indijoj, praneša, kad 
nuo žemės drebėjimo žuvu
sių Pegu mieste, Burma, 
siekia ęuvirš 3000. Rangoon 
niiejste daug namų sugriau
ta; '5

. Tarptautinio Darbininkų Apsigynimd' nacionalė. rašti
nė, 80 E. 11th St7 New Yorke, aplankė sekamą laišką nuq 
New Yorko bedarbių delegacijos narių, kuriuos kapita
listų teismas pasmerkė iki trijų metų katorgon už vado
vavimą demonstracijos prieš bedarbę kovo 6 d.: 
“Brangūs' Draugai: ' . t

“Labai ačiuojame Tarptautiniam Darbininkų Apsigy
nimui už- kreipimą domės į mus.: Telegrama iš Pirmos 
Gegužės demonstracijos, pinigai, ir tt. r

, “Musų,, byla1 yra viena iš dąugelip bylų, kurios reika*-

Ant; Keturių ir Pusės žmo
nių Vienas Automobilis 

! , Amerikoj
ATSTOVŲ BUTO KOMITETAS NUBAL
SAVO PULTI KOMUNISTINĮ JUDĖJIMĄ

WASHINGTON.:— Ame
rikos automobilistų susivie
nijimas vedė tyrinėjimą ir 
suradęs, kad j pradžioj .1930 
metų jųngtįnėsė . Valstijose 
bųvp vienas automobilis ant 
kiekvienų (keturių ir pusės 
žmonių. Yra veikį, astuoni 
automobiliai ant kiekvienos 
kelio mylios1 Amerikoj. ,

Tąį taip skaitlinės parodo.

Priėmė Fašistinio Atstovo Fish Rezoliuciją; Planuoja Pa
skirti $25,000 “Vedimui Tyrinėjimo”

■ WASHINGTON. — Ket
virtadienį atstovų buto tai
syklių (diehotvarkio)komir 
tetas priėmė fašistinio ąt- 
StovOį Hamilton Fish (rė- 
publikoho iš New Y orkoj) 

I rezoliuciją del. puolimo ant 
komunistinio , judėjimo nius'įstatymus. Komitetas ■
Jungtinėse Valstijose. Ko- iš savo Veikimo kongresui
mitetas nubalsavo prielan- raportuotų gruodžio mene-

■* j i g-Į
[ tui apie tą rezoliuciją. Kapitalistai, persigandę | 

Fish rezoliucija reikalau- komunistinio judėjimo, gal-1 
nauuai jis ruomcL suičiun-1 -i i / t • i --■'i'—^^**"**'' *-1 . . i v-- » ja, kad atstovų ■ butas, pa- vO ja visokius planus jo uz-
kavo nrieš tuos vokiečius PejĮktad[ebl . Pa; kiekvienas T. D. A. naryš'turi'.dėti pastangas, kad iŠbii- išleido patvarkymą, uz- skirtu komitetą iš trijų na- slopinimui. Bet jie. nesu-
dokumentus ir patiekė teis- f1 , blllų a?to.v^. batul dc jdavotLtą organizaciją ir padvigubinti cirkuliaciją jos draudžianti pardavinet ai- tyrinėjimui komunistų naikins komunistinio judėji- j
mni ir innS nasmer-1budavojimo karimų laivų., puikaus organo, “The Labor Defender.”. ,koholinius gėrimus algų iš- veįkimo Amerikoj. Taisyk- mo, nežiūrint ką jie neda- j

L Jis pareiškę, kad i astuo- . “Nors ir kąlejime, mes esamę su jumis darbe- tiki- mokėjimo dienoj. Taipgi u komitetas nutarė pasiū- rys. Tūlam ’laikui jie gfM
ms metus Amerika isleiAbi- mes, kad. pasibreamas padary^s pereitdj T. D. A kon- uždraudžiama pardavinėti JL kad dar du nariai būtų apardyti komuništų spėkąs/ |
Imnn. dnlprih rirdiurmin Im- ferenciioi erauti 20.000 namu nanu iki birželio 28 d.. ovaimnonAinc nra^mnc nor \.......... , . , . , ,, , . • ... __

įas čaTo'ininu oreanizaciios I Sako, Amerika Išleis Bilion? jauja danbininkų. Hasžs atydoš apsigynuno^or.
jas ear° snipjj org^izaeijos. n / . . M i ganizacijos, JTarptautinio Darbininkų Aps%yriimo. Mes
Unija^ Vokietijos Buvusių! Uoleri’Į J AstUOIllS nleiUS |ypatingai mąstome apie Powers ir Carr, kurie bus teisia-

Didinimui LaivynoKaro Belaisvių tvirtina, kad 
per Orlovo ' spaudimą tapo 
nužudyti . karo: belaisviai 
Herman Hąrnsen, .Ludwig 
Blattner ir Emil Tietz, įta- .5 T1]i" . / t Į out pauuusuuu: . ,
riami šnininėiime Vokietiios 1S. niu*01s/> pirminiimas <il- “šiame periode kiekvienas daębininkąš turi, suprasti 
naudai. Jis tuomet sufabri-1 S,t?1VŲ] buto kon?ltet? Jąivyno reikalingumą Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo ir

. mi gegužės 27 d., apie gastoniečių bylą, Į apie Ohio maiš- 
' tingumo bylas, Harry Eisman ir tt. Tos bylos yra taip 

WASOTNirTHN— AbstnL svarbiųjų bylų, kurių šimtai yra visoj šaly; daug draugų1
■ t, ... t ' - ri sėdi kalėjimuose už darbininku klasės reikalus.. Jie turiyas Bnlten (repubhlMnas W1t paliuosuoti I . N . ..

Sovietai Uždraudė
Pardavinėti Destine
Algų Išmokėjimo Dienoj kiai sportuoti atstovų bu- 

~ 3 ' ‘ V* | kn vkrmllia/T,to .Ž
MASKVA.— Vidaus rei

kalų komisariatas trečiadie-

vesti klausinėjimus Wash
ingtone ir kitur.

Taipgi tas komitetas per-;| 
žiūrės įstatymus apie' sve^^ 
timšalių deportavimą, ir 
radęs tų 1 įstatymų1 “silpnu? | 
mą” patars išleisti griežtes- j

mui, ir teismas juos pasmer- 
|z kė nužudymui. ’ Visi . trys Į 

vokiečiai tapo1 pakarti, ne
is, paisant jų įrodinėjimo, kad 

jie yra visai nekalti. ,
Orlovas, kaip dabar nuro- 

- ‘; doma. kaltinime, 1926 metais 
viešai prisipažino baltagvar- 

į-diečių laikrašty,' ..Paryžiuj, 
T kad jis asmeniniai įsitikinęs, 

jog tie trys vokiečiai buvo 
■ nekalti, bet jis dėjo pastan

gas juos nužudyti, kad tuo 
V būdu užgniaužti -vokiečių 

šnipinėjimą Rusijoj.
Dabar •_ prpkuroras. įdaro 

'žingsnius, kad, apkaltinti 
/? Orlovą. '

1 Ketvirtadienį Orlovas ir 
Pavionovskis buvo krimina- 
liam teisme sąryšy su jų1 

' apeliacija del jų nuteisimo 
? ipetaį laiko atgal del sufa
brikuotų ’’.dokumentų' prieš 
Sovietus.':;.

[lioną dolerių didinimui lai- j ferencijoj gauti 20,000 naujų narių iki birželio 28 d., 
vyno, idant susilyginti su penkmetinių sukaktuvių nuo tos organizacijos įsteigimo, 

(Anglija. * ■ ■ -
Tai tolęia yrą reikšmė 

Londone įvykusios “laivy
nų apribavimo” konferenci
jos., H

Anti-Saliūnų Lyga Praleido 
' $273,049

WASHINGTON.— Anti 
Saliūnų Lyga pereitais me-

bus atsiekta. .
1 “Pinnyn į organizavimo darbą; pirmyn prie didesnio 
veikimo. • - ... ; .. 1

• “Draugiškai,
, William Z. Foster .

Robert Minor 
IsraielAmter
Harry-Raymond.”

Viši ketūri pasmerktieji bedarbių vadai i randasi ant

svaiginančius gėrimus per 
revoliucines šventes.

paskirti į tą komitetą ir kad bet visiškai neužslopins, to
tam darbui .būtų paskirta judėjimo. KapitalistinėjA- 
$25,000, vietoj.. $5,000, ką merika atsiduria kančioj

Pracirlčin Karac Tarn si^° savo 'rezoliucijoj. ekonojninio krizio, ir kfc 
i IddlUvJU 11(11 ab lai p Tasai komitetas būtų au- dien vis platesne ir platesn

Militarist^ Chinijoj
' ŠHAN'GHAJUS, Chinija. 

rj-j Prasidėjo karas ChinijojVisi keturi pasmerktieji bedarbių vadai i randasi ant1 ~ rT&sujejo Karas unimjoj 
Blackwell’s Salos (dabai- vadinama Welfare Sąla) t Minor tau) priešingų militaristų 
dar yra kalėjimo ligoninėj. . t ‘' >• ! y; u 111 ! !, grupių, tarp Nankingo • val-

rias padarė tos lygos valsti- 
jines p rganižacij os, t pasakė 
tos lygos galva, kunigas F. 
Scott McBride ketvirtadieni 

Į senato komitetui, kuris veda 
tyriiiėjimą blaivybės klausi-/ 
me. E

Jis atsisakė suteikti pilnus.
. m j. m . • toš organizacijos rekordus,,

noovens Tyli Teisėjo ir tyrinėtojas tapo, pasiųstas ,n i ’vi • ■ i Westerville, Ohio, juos pa-> rarkeno Klausime imti Taipgi jis atsisakė 
■ ’ - išduoti vardus tų .ašmenų,

WASHINGTON. — Ket- kurie davė tai organizacijai 
virtadienį prezidentas Hoo- stambias sumas pinigų, 
verįs tyliai,,laikėsi delei se
nato atmetimo jo nominuoto

. kandidato, teisėjo Parker, į 
Jungtinių .’Valstijų augš- 
čiausią teismą. Hooveris 

. nėsįtįlęėjo^ kad senatas pa- 
. darys tokį įjįngsnį. Hoove- 
tiui užduota smūgis ir -jįs 
dabar .tylį/ Sakoma, Hoove
ris .už tąi, piktas ant senatp, i

tW>^Š"|Užvedė $500,000-BylH5lbM
džios, kuri parsidavus Ame
rikos imperialistams, ir mili-

Pries Jack Sharkėy 'ie, at- 
St6vauja Adglijoš ir Japoni-

platesnė 
torizuotas1 laikyti posėdžius dirva darosi komuništi-. 
laike kongreso pertraukos ir 1 niam judėjimui.

Didelis Gaisras Aliejaus'Sovietai Pasmerkė 
Išdirbystej Bayonne Keturis Sabotažninkus

■- „Išti
kus /eksplozijai, ant-<mązd 
motorinio . ąliejaus ' laivo, 
ketvirtadienį užsidegė Gulf

BOSTON. — Emmanuel 
“Rocky” ‘ Stone, būyęš pr’o- 
fesionąlūs boksininkas, ket^ 
yirtadienį užvedė' $500,000

Banditas Revolveriu Privertė 
Merginą Jį Pabučiuoti

LOUISVILLE, Ky.—Ank
sti kfetVirtadienio rytą ban
ditas įsiveržė į. .Louisville 

(muzikos - konservatorijos; 
'miegamąjį'kambarį ir revol-' 
I Veriu privertė, panelę Mary [

Žeista- Wr,: W Eetvl„aaiwll u w _
jos ifateresus, Ketvirtadie-1 Refįning Kompahijos ' alie-

PO0NAV'Indija.?H čia tat- uį, Chiang Kai-shekas išvy-j 
Vykusiejb iš Shęlapur mięs-. <kQ į, Suchpw mieštą,' kuris’ 
to, kur ketvirtadjenį įvyko rąndąsi ' šiaurinėj daly 
didelis susikirtimas tarp Kiąngsu provincijos, ko-

MASKVA.— Ketvirtadie- ! 
nį keturi Lena aukso kasy- / 
klų sabotažninkai tapo pri- j 
pažinti kaltais ir. pasmerkti i 
kalėjimam t

Baškircevas1 tapo nuteis- f 
tas dešimčiai’ metų kalėji- 1 
mo. Koliasnikovas ir 3 
romtsevaš po penkis metus 3 
kalėjimo. De Ribon nuteis- i 
tas vieniems metams kalėji- .: 
mo. * *

Prokuroras reikaląv*0, kad | 
Baškircevas būtų pasmeik- f 
tas nužudymui, bet teisėjai į 
sakė, kad, atsižvelgianti į jo , 
silpną protą, vietoj mirties ri

jaus išdirbystė Čia. • Gaisras 
tęsėsi per penkias valandas. 
Suvirs 100 dąrbininkų leng
vai sužeista. Keturi nuga-' 
benta ligoninėn;- du iš > ją 
randasi kritiškoj padėty. 
Aprokuojama, kad nuostolių 
padaryta už suvirš $3,000,- 
000, - ' ' * ' ;

Aštuoniolika aliejaus lai
kymo tankų eksplodavo.. 
Trys prieplaukos namai su
degė ir keletas kitų narnų.

bylą prieš pagarsėjusį Uetu-sn^U^U'Ir policijos/' paša-1 man duoti savo kariuomenę, 
vį boksninką Jack Sharkey, i ^°Ja> kad apie 50 asmenų Generolų Fengo ir Hsi- 
! Jis kaltiną, kad Sharkey ten žuvo ir apie 400 tapojshąn spėkos, pradėjo traukti 
jį taip labai sumušė, kad jis . . . . . |“"L XT--1-—— Tz-i—|a-j--

m, ir už tai jis reikalaują S?™8 pohcistus, kad atkerf _ ... _
’ šyt už, policijos brutališku- spėkomis. ;

Apie 7,000 Nankingo ka- 
7 reiyių. sužeista.' Kiek Nan- 

kingo kareivių užmušta, lai
koma, slaptybėj. Kiek šiau
rės militaristų spėkų žuvo, 
taipgi nežinoma.

Susikirtimas įvyko ties 
gelžkeliu už, 50 mylių. į va
karus hiid Suchow miesto. 

’Siaurės militaristų .'spėkos 
perkirto gelžkelį. Tuo būdu 
Nankingo spėkoms pertarto 
susisiekimą, i Dabar bąndoT 
ma apsupti. Nanjango; spė- 
kaš Suchow mieste; , i j

> Del gelžkelio perkirtimo 
Chiąng1 Kai-shekaš negalėjo 
tęsti savo t kelionę į Suchow.. 
Jis apsistojęs Pengpu mies
te. 1 ’> . > ■.. t! , ]

Ketvirtadienį buvo, pirmas- 
didysis mūšis nuo to- laiko, 
kaip generolas I Yen Hsi- 
shan, Shansi provincijos gu
bernatorius, paskelbė, mė
nuo laiko atgal, kad jis tapo 
paskirtas galva koalicinės 
valdžios' vediniui karo prieš 
Nankingo valdžią.

Remiamas Feng . Yu- 
hsiang, generolas Yen pa
skelbė, kad tapo sudarytą 
nauja nacionalistinė val
džia. jos sostinė bus senas 
sostinis miestas Peking, ku- 
i*į Nankingo valdžia buvo 
perkrikštinus į “Peiping.”

neteko regėjimo viena aki
mi, 
atlyginimo. . ■

Stone taipgi -užvedė $15,- 
000, bylą prieš Sharkey ir t 
jo manadžęrių, Johnny 
Buckley, kaltindamas, kad 
jiedu neužmokėjo jam . $7,- 
500 už i o darbą.

Tris Darbininkus Kaltina
Kriminališkam Sindikalizme

•"KANSAS CITY, Mo.—Joe
Į?eJ neipan.ąą,, daryti jokio BefTidge iš f1 Montgomery: Bogdanovich, Nick .Kolodko
* i , - . L' Ala., pabųciuėti ji.t' j; ' ir jonn White tapo euares-

Manoma, kad uz savaites Jos šausmag prMI6 kilas tuoti ir kaltinami krimina-
pareiškimo,tuo klausimu. ) ( 

Manoma, kad už savaites 
i laiko Hęoveris nomįnųos .ki* 
tą kandidatą. ’ Nękurie se-. 
natoriai mano, kad kitas 
kandidatas taipgi, bus ąęįvo-’ 
katas iš pietinių valstijų. t ;

Atakavo Laivynų Sutartį 
Lordų (Būtė. /’

LONDONAS.— Ketvirta
dienį Anglijos lordų bute 
buvo, debatai klausime pa
darytus laivynų sutarties 
Londono konferencijoj. Du 
buvę pirmieji admirolystčs 
lordai, Bridgeman ir Car- 
son,, atakavo tą sutartį, pa- 
ręikšdami, kad sulig tos su
tarties Anglijos saugunias 
esąs pavojuj, leidžian t Jung
tinėms Valstijoms, sulyginti 
savo laivyno spėkas su Ang
lijos laivyno spėkomis.

a . ant Nankingo. Ketvirtądie- 
Sukilėliai sudeginę triskų.įvyko didelis susikirti

mas su Nankingo valdžios

Francija Žudo Kolsnijy 
Kovotojus Kaip “Šventieji” Atsiranda

įMergirias miegotūvėjz v ; V 
: ■ 1 Banditas- pabėgo pąsigrio- 
bęs pinigines trijų merginų. 
Viso pinigų jose bulvo $5;25.;

, 2,000 žuvo Nuo žemės 
Drebėjimo Persijoj'/

TEHERAN, Persija. — 
Laikraštis “Iran” ’ penkta
dienio laidoj pranešė, kad 
Salmasg mieste pereitą pir* 
madienį buvo žemės: 
jimas ir žuvo apie 2,000 
žmonių. Daug namų apga
dinta . : < >z

liekam - sindikaližme ųž ko-( 
niūriistinį < veikimą.- r' Tarp
tautinio > Darbininkų > (Apsi
gynimo advokatas ■nurodė 
teisėjui, kad Komunistų 
Partija yra; .legalė ir rinki
muose stato savo. /kandida
tus, bet i teisėjas’ .pareiškė, 
kad tie trys darbininkai yrą 
kalti kriminąliam sindikaliz- 
me, nes jie - (JaJinpi Komuriiš- 

''drėbė-itų Partijos lapelius apie 
Pinuos Gegužės .demonstra
ciją. i ! . ..'if .

13 Sužeista Susidūrus Trau- 
" kiniams Bostone

BOSTON.— Susidūrus ke- 
tyirtadienį dviem1 “elevated1? 
traukiniam Bostone, trylika 
asmenų tapo'sužeista.

Belgai Valgo Daug Mėsos 
BRUSSELS, Belgija. — 

Belgijos valdžią- aprokavo, 
kad kiekvienas gyventojas 

i; |DeigM0jJ vidutiniai suvalgo 
ča po 79.5 svai’us mėsos . kas-'

^ PARYŽIUS;?-?- Imperialis
tinės Francijos prezidentas 
Doumergue patvirtino mir
ties1 bausmę -keturiems is 
trylikos Indo-Chinijos revę- 
liucionierių. Devyniems ki
tiems 1 mirties 1 .bausmė pa
keista .kalėjimu ikii gyvos 
galvos.! i Dart bus svarstoma 
bausmė, trisdešimts deVynių 
kitų revoliucionierių, ikųęieį 
ttąpo> pasmerkti nužudymui.'

Nusižudė Prakišęs 
i Nominacijas

GARYHnd.— William J. 
Fųlton, republikonų nomi
nuojamas kandidatas į ap
skričio komisionieriaus vie
tą, Lake County,. Indiana, 
prakišo nominacijose perei
tą antradienį' ir del to ket
virtadienį nusišovė.

Tegucigalpa, Honduras.— 
Pranešama, kad atrasta 
aliejaus šaltinis už 30 mylių 
nuo čia.

VATIKANO MIESTAS.— 
Pranešama, kad birželio 29 
d. popiežius su . savo pagel- 
bininkais kardinolais pada
rys “šventaisiais” aštuonis 
klerikalus jėzuitus, kurie; 
žuvo 1 už > tikėjimą Kanadoj 
ir’New. Yorko valstijoj sep-1 
tynioliktam šimtmety./ Bū
simi “šventieji” yra sekami:

Kunigas Isaac Jogues, ku
riam indijonai nukirto gal
vą 1644 metais, kuomet at
vykę europiečiai skerdė in- 
dijonuš griebdami nuo jų 
žemes, turtus, stengdamiesi 
juos pasivergti.
’ Kunigas Jean de Brebeuf, 
gyvas sudegintas; kunigai 
Noel Chabanel, Antoine Da
niel, Charles Gamier, Gab
riel Lalemant, ir paprasti 
jėzuitai .Rene Goupil ir Jean 
de la Lande. ’

Tai taip, “šventieji” Atsi
randa., “Nežinia” .kur iki 
šiol Jie buvo. . Kuomet (bus 
paskelbti “šventaisiais”^ tai 
bus “danguje.” ((f 1 .dieną.

bausmės jis pasmerkiamas 7 
dešimčiai metų kalėjimo. - | 

Visi keturi dirbo Anglų- 
koncesijose Lena aukso ka

byklose ir ten varė korte 
[revoliucinį darbą. Baškir- 
[cevas ii1 Koliasnikovas dirbo 
'kaipo inžinieriai; De Ribon 
buvo technikinių ' inspekto- | 
čiu, o Muromtsevas buvo le- 
galiu patdrejū Jie" laike J 
teismo prisipažino, kad sa 
botažavo darbą:

Austrija Mokės1 Amferikai 
1 Skolą per 40 Metų

Washington.— Preži-| 
den tas Hoover, iždo minis-1 
tens Mellon ir Austrijos at- J 
stovas Prpchnik ketvirtadie- „I 
nį pasirašė sutartį del Aus- ! 
trijos atmokėjimo $24,05Š,- 
708.92 skolos Jungtinėms 
Valstijoms per 40 metų 
riodą. Sutartį užgyrė kon
gresas vasario, mėnesį.

3 Metų Vaikas Nustojo ,( 
Rūkyti

RIPLEY, Miss.—John W. / 
Purvis, 3 metų amžiaus vai
kutis, metė rūkyti. Metai . 
laiko atgal jis • surūkydavo 
vidutiniai po tris J cigarus į
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MOSI) DARBAS RINKIMŲ KAMPAM
Į Ateinantieji kongresiniai ir valstijįniai rinkimai su
teiks puikios progos -komunistiniams Amerikos darbinin- 
kams pritraukti daugiau darbo magių prie mūšų Pąrti-

Ir Paskutiniais laikais ypač paaiškėjo, jog Komunistų 
Partija turi jau stambios įtakos.miniose; tik, idėja,!pati 
Partija, kaipo organizacija, iki šiol nebuvo gąria ;dide|e; 
bebuvo savo'organizuotomis eilėmis proporcibnaliai’ atsa
kanti dydžiui tos politinės'įtakos, kurią ji turi darbinin- 
kuose. '' • • ,) • ■: ' 1" - '
; . Ateinantieji rinkimai, tbdel, buk' naudojami ne tiktai 
mobilizavimui balsuotojų už komunistų -kandidatus; -bet?

APŽVALGA
' | žuotojai jos kovos iuž išsi- , G^i ne vien 

liuosavimą. Anglijos darbi“
vrtri • i iv .-r v* n i— .i KPlCl

Paaukotos ant Kapitalistų APIE MOTERĮ
IR RELIGIJį

Ko Jie Čia Atvyko? .
Broeklyno fašis.tų 4apas (] 

paskelbė, kad į Arnferiką at£- 
sibaladojo iš Klaipėdos Mat- i 
tyrias Jankus ir fašistinės 
Lietuvos ■ šaulių sąjungos 
žurnalo “redakcijos ' štabo 
narys”r Adomaitis. Taipgi 
drauge atvykęs tūlos laivų 
kompanijos agentas iPuo- 
džiūnas. Pastarojo’ mišija 
žinoma —'bizniška. ‘Bet ko 
atvyko pirmieji du -— kbl

: kas nežinoma.. (Fašistai ne-
• sako. ’ ■ \ ‘1 ■ \ ’ ' ri ’

Vietinis .faši^feį' lapas jpa- 
šlaeibė, kad Svečiai “teikėsi 1. .... v. ,
įpasakoti” apie Lietpyd^įkymų čia - vtstaas (hrba< 
'' ' ' '1 " progresą”, kad\ Prie.?°’ ,'jlrra?

* . .. 1 t .1 tsinriniTvrriiiiriV

ninku kląsės didelė dalis jau 
pamatė tatai; to paties pa
sieks ir kitų šalių darbiniu-, 
kų judėjimas, i Tųomet žy- 
miai sustiprės revoliucinė 
pajėga — komunistų partU 
jos. <

Aukuro 1
■ Gal' i ne vienas Sudrebės, l.

r , , , z būtent [Savo Metiku tusiį.

faktą, kad' 192^ , metais pasirodė ' Maksimo u..,w. 
-Jungtinėse ValslHjo’se/~ŽUvo. hstrai^snis apie moterį ir religi- 
23,000 . darbininkų, i > bedir- p^ žemiau paduodam f 
bančių sa\To užsiėmimuose. 'Į“I?nPrefcoroTL.” 'RED.]

Prileidžiant, .kad į( metus) 7 Keistą, kad iki šiol,1 niekasI 
.■buvo 295 darbo dienų, pažymi Į neparaše knygos klausimu) 
Federuojtoji, spąuda,

“Diriguojami iš Maskvos”
’ Pastaraisiais « keliais me
tais Amerikos lietuvių bur- 
.žūažija skelbe ir tebefekfel- 
bia, ]^ąd[Ajūeyįko^ kbiiidhi^-- 

‘tai yra “diriguojami, iš Mąą- 
kvos”;< kad sulyg < .Maskvos

ą sjxtudojei Neigiamas u- svetimiškas 
■ I atsinešimas linkui moters, 

,7^ naudotas per 20 šimtmečiu, 
I padare ant žmogaus nemažą 

įtaką, šis bažnyčios n# 
s statymas persigėrč Į. vyrą 

' . v v. sąžinės ir įgijo beveik, jn-
. ,. Q 11 s ai-1 santykiavimų bažnyčios su 'stintyvę pajėgą. Religinis 

tant kasdien po 8: ,yaląpdas moterim. Nepaisant to, mo- «mofers pažeminimo” ata- 
danhh ’hftvmlr. nn T ' / J.. ITlOLvlS pdZcIIliniinO jdUil

terys turėjo * senai •> žinoti, Į nešimas aiškiai vaizduoja 
kiek'jūs skolingos religijai mokslininkų darbuose, > 
ir bažnyčiai, ypačiai stačia- rįe bandė prirodyti pašau- 

Į tikiu krikščionių, bažnyčiai. | lįį ' būk poteris' savo, “po
būdžiu0 yra “siauro pro^- 
vimo” žmogus ir negali būti 
skaito (na lygi su^v^ąis. 

Į praktiška is, teorijos išva
da ląbai paprasta;'moteris 

'privalo būti patalpinta ri

'darbo, tai iaėįna bęyeik pp 1Q 
■ užmuštų i darbininkų, .kiekvie
ną ■ valandą. < Vjpi tai buvo dė
lei sk ube j ūpo pagaminti ,dau-

1 giau .gaminiui industrijų savi- 
f ninkam. .< i - .. ,, i (
, , Dicįziuma tiį nęląimįiį bi|- 
>vo galima, į neprileist j.,,, jei, L 
•fabrikų < ir dirbtuvių, savi-] , 
'ninkai rūpintųsi alginių ver-i jų 'netgi grięžtaj nedraugiš- 
gų padėtimi' ii lil-dmu. Ta [ką. 27001 metų, atgal Graikų

Jau žinoma, kad. visos re-i 
Rigijbs,Jpriėmė 1 daugiau ari 
[mažiau'neigiamą nusistaty
mą linkui moters. ‘ Tūlos iš

MMPuShS^skaičiaus "" “nepaprastą progresą”.aau’. P‘ “ «>’ t«f . ?™ ,M paapttmi * likimu. Ta ką. HYUUimetų. atgal uraikų privalo PutirS^m^SStaS^'did^aimra^lUetaVM “progresą” ir be' ™”W. •'$W. JTO .pripažįsta,apaugos elisper’ poetas Hesiodas paskelbė pečkyj kas liečiaį™.!^ 
tekiniukų atrodydavo^tad “Ji dab viwa partija’^tojaW . kiekvienas, sekąs >“ <?» A»fefc tai. Bet ne: bosai ir bose- savo knygoje “Theogonia” tinęs teises, W SW 
| rinkimus. Toks “supratimas” (arba, tikrai pasakius, laikraščius, ašmuo žino: tai, Kį^p®’, ą^k ’ M paraginta, savo vyrės- »., y. .tnokyme apie dievų ta nųę tęises apsispręsti *
nesūnratimas) turės būt su šaknimis raunamas, ir musu “nroeresas” i viduramžius.' . alsvt’ , 11 '/imj ‘ . . au' niuių, .;reikalauja išdarbi- gimimą —: “Zeus davė mir- vo, likimų; jinai negavo ta

. į rmkimus. Toks “supratimas” (arba, JtĮkrai pasakius, 
Nesupratimas) turės būt su šaknimis raunamas, ir mūsų

•• ,,7*2X--Z
koyij fabrikuose, kaipo demonstracijų origanizuotojas, 
kaipo teikėjas neorganizuotų darbininkų į kovingas uni- 
jas'.ir kaipo darbininkų klasės čampionas prieš- uždarbių 
kapojimus, skubinimus darbavietėse, prieš bedarbę ir po- papasakos viešai ’ (iei 
licijos terorą. . • , , , • ■ - 1 - - - ■
t Šio rudens rinkimai bus tuo tarpu tvarkiausia Parti
jos ^kampanija; bet jinai anaiptol neužkirs kelio,kitoms 
jpariijinėms kampanijoms.. Atvirkščiai, mūsų rinkimų , .. , .
kampanija turės patarnautų kaipo sudėriritbja, sujungėja KorPoratijas arba, bendro 
visų kitų mūsiškių masinių vajų. r
L - £ . -------- ---------- -----------~ i --— 1 ,. v. .
lą savaime; juos reikia laikyti sudėtine dalim kasdieninio Iti svečiai, _ , _ .
mūsų veikimo darbavietėse, unijose ir kitose darbininkų šistinį progresą kalbėti, tai 
organizacijose. į ........... .
Partiją nauji nariai, užrašinėjama angliškasis Partijos I 
organas Daily Worker^ naujiems skaitytojams, būdavo ja-' 
&a'kairiosios darbo unijos ir kitos masinės klasinės or- 
feariizacijos. Nes jeigu to nebūtų daronia, tai reikštų, 
kad rinkimų kampanija nėra vedama tikroj bolševikiškoj 
dvasioj. ' L .
| T^os galingos darbininkų masės, kurios dalyvavo kovo 
Q d ir,^Pirmosios Gegužės, demonstracijose juk' net*a jaū1 
yisai žalia-medžiaga; b sus(Č|bj$ėjįmaS partijęs dąrbais iri 
^balsiais šiuo krizio laiku yra, suprantama, dar platesnis, I 
negti skaičius tose demonstracijose-buvusių minių.-.;
fe,Rinkiminis vajus, kad jis būtį pasekmėmis vaisingas, 
turi'būti tuo jaus pradėtas, 0 ne už dviejų'trijų savaičių, 
kaip kartais būdavo praeityje. / ■ , 
fel^iojautinis dabar uždavinys yra suorganizavimas ra- 
itijfikacij'os. (užgiriamųjų) suvažiavimų atskirose valstijo
se, kur būtų užtvirtinta mūsų kandidatei ir platforma. 
Tie i suvažiavimai turi būt paversti įrankiais politinės 

‘piūsiT agitacijos ir propagandos už Partfjds programą; 
nuo jų< ofieialiai prasideda pati rinkimų kampanija. - i uo 
g Minimi ratifikacijos (užgiriamieji), suvažiavimai turilįdį * 
susidaryti iš delegatų nuo dirbtuvių darbininkų, nuo uni- 
čjį, įvairių kitų darbininkiškų organizacijų n- nuo Parti- 
fosyiėnetų, . „ ‘ t>

Šiemet rinkimų kampanija turės ypatingos politinės I Progresyvio 
svarbos. Per šią kampaniją Partija toliau kalbės į mi- 7^ 
nias ir varys pirmyn darbininkų mobiližaciją už mūšų buvo didėlis 
Partijos programą prieš kapitalizmą. ■ ’ “ garbintojas '

) Ekonominis l<rizis, trūkimas gerovės muilo burbulo, ėmė rausti, it verdamas ve- 
Iburžuazijos teroras ir atakos prieš darbininkus jau ^yra žys. šiomis dienomis jis įš- 
: ištaškę labai daug klaidingų įsivaizdavimų apie gerumus leido pareiškimą,'' įkuriame 
kapitalistinės “demokratijos.” ; > smerkia MacDonaldo val-

Partija turi panaudoti tokią padėtį, kad giliau ir pla- džią. Suareštavimas Gan- 
čiau įleisti savo Šaknis miniose, kaipo darbininkų vadas dhio, Mustės nuomone, yra 
visose jų kovose. _ . ■' _ 7 “mūsų a

E Jeigu ši mūsų rinkimų kampanija tinkajtnąi susimobi- ajdiia” 
lizuos, tai turės sudrūtinti mūsų įtaką miniose 5* 
tūkstančius proletarų kaipo naujų narių į i _ ___

o m padaryti naują didelį žingsnį linkui Amerikos Ko- 
uriistų Partijos tapimo masine Partija. . / ;' .. ■

gimimą -p-: “Zeus davė mir- vo, likdnią; jinai negavo $ 
tingam žmogui.vieną blogą: pačios, apšriętps,<kai vyra; 
moteris”; .‘Savo 1 poemoje jinai negalėjo panaudoti^ | i 
“Darbai ir Dienos” jis vadi- savo įgimtos nuosavybėj 
na moterį “gražiuoju blogu-1 (Pabaigą ant p.usl.Jp . 
—jįr “žmonijos nelaime”. Į ■■ ■—ĮgĮSsegį 
pas, bet labai charakterin-r ‘ Mum 

gas dalykėlis: “Ačiuoju tau,j . J j) j
Viešpatie, kad tu nesu tvėrei1 -— .
manęs moterim”. per jęeturjs JĮefes

i užmušėjys- Religinė legenda apie su- _ ,
iš Maskvos” Kuriuo > tiks-ieių atliekama mainose —[tvėrimą motei s is vyuis\io .
ib, ividSKvos . ivuriuo ,, liksį^.^ šonkaulio, besarmatiski p ra- Su garbe baigiantis B;

.. S<V‘S^ |

lįPasirodOj kądj nę.( Pasirodo, gyvuliu įpušimas ir mėsoš arabų, indusų Jegendos 11 e 
F - daugybe-panašių melų apienieį0 neiž^

'moteris , parodo yienpalsis- lrs £uV0 apdovanbįainas ir J- į
" " ’ ■ 'riamas už atsižymįjinįus,!^ .

le. $ako:. moJapWR E
kalbos, bet negalėčiau pri)®"15 
kelio Paryžiuje; mokinausi.^- 

I'lu literatūros iš.Shatopeajį | 
l |Browningo, JT m k
Masišku neUin** I
praktiškai , ?
kad galėčiau užsidirRt>ffc?’l I I
vaite, kaip laikra§č»,.dįj“ Į I

I kaęf kvaršinau., I ;
I politine ekonomijai bet Į g

Riilkaištikro atstovą^ 2 | j
buvft politinės parUjos; I |

' geometrijos, o negal^g | Į
Įsyti pašiūrės stogo, .W Į |

sienos; gerai stovėjau i Į g 
I kursuose, bet Į |
kiu elementų susideda «" ' I |

I valgiai, reikalingi sviria^ Į Į
laikymui. Buvo kalama t F Į |
va, kad per varžytines fĮ I
gali iškilti virš kitų;, bpl11“ Į |
giliau pamąstau, atrandąJ E
ne per varžytines, o pa j i 
raciją, draugingą veikta. : I I

| žmonija progrestab-.
kiam naudingam darbu) į I
mokykla neprirengė; ? I

- Įsu praktikos gyvenimų,lurc> I
•) visa tai užmiršti., 4 riuj ( I 

Sovietų Sąjungoje, ę I 
yra pastatytos kitaip.' .T® . | I 
sykiu ir galvas lavmiiMsriį, | 
rengimas prie prakuto E 

naudingo darbinink)ŠW “į | 
-menei. Sovietuose- I
Ir studentams, nc's®n^?ĮTljf. I I 
kam nenaudingi setaVis^^1 Į 
Įlinkliai, o niankštinflitaj .j Į 
nys. ir rankos tikrajita I

.Ne Mokslas Jiems8#'
HHB-t- - - - - - - - - - - - - - - 'DolerinėPropai'ail’ . Įl
Andai Illinois valstijos gu-1 NeVYoVk8WyWSK j I 
bernatOrūis išleido įsąkymą Įtendentas Campbell, j I 

vcii&Li- imas is viešųjų j I
..... ._i ' “patai- klų “Nauj'oyinę IsiirijE įf ; I 
ų viršininkams, profesorių ,

Moon nebando. užgtfį i 
joj teisingai paduodaųia M . j J 

- . .jos nuotikiai. Bet teista į |
Žodžiu, darbinio- sako, negana, nes nojs! n, j | 

“New Yorko miesto Jh. | ; j 
įONii |h
mas, bet dar labiau |
rlkoniškumas." " . ii

Vadinasi, vąrdąn; 
amerikoinizijio-patrĮotizuta.^ j|| 
suose mokyklų '4
turi liūt ' išta-aipoma 11 
apleidžiama nepaM0H^) |l 
tai. Pats prieš sa*0 1 
ponas” pripwno,,kad ? ^1 
jos mokyklose JinpoW a 
statoma kapitalfctinė pr°P‘ t t 
da. '

niųjų, .reikalauja iš darbi-, 
ninku nepaprasto įtempti- 
humo darbe ir produktingu-1 
mo. .Priešingai, darbininkai

i iš darbo. Ir 
pastarieji. plėšia

MTOupiai.uuai>; uvuies uuv sij satvirmiis ląuiiaiiias, ir musų, ‘progresas” į viduramžius, i .7 • ' -.j. •<. . „ . • y. , .
Partija parodoma,, kaipo vadas darbininkų kasdieninių “Progresas” atgal. Tas pats glausiai tuos i tvu’tinimuą

----------- ’ ......... Mąrt^naš Jark,/s hįsenai yra darius Tėvynė’, kuri 
per “tėvynę” rašė' apie' tą'P?ve.rata W baltagvar-•

“ Žiūrėsime, ką ^tisku organu. Prie to būtų, paleisti
į žmonės jau (buvo- pripratę: pačiu ■ tam, pastarieji, plėšia Imu" ir “žmonijos nelain 

mcwivajo Pc4o«ixvvl vienas protaująs netikė- |kįek drūti, kad tik kuodau-| Žydų maldoje randasi tri
Gal šitą uatsto^be,>- vėl J0; suPrat°> ^ad tap giąU* pagaminus/o paskui 

Į bandys kokius fondus kurti/tikslus melas. ’ patiems būti bedarbės lau
ko rporaci j as arba, bendro- L štai ta Pati,,Tėvynė., -Dėl to įvyksta nelaimės,
ves tverti? Matysim. Tiek įaid°] uz geg. 9 d., vėl idė-1susižeidimai ir užmušimai.

[’rinkimus neturį Būt HūrimlC lUip i kokį atskirų tiks- «al™a pasakyti, tad ,minė, fe ' Daugiauąiai' ., —
---------- ----------------- ------------■ )«J“ '

' ‘IAmerikos lietuviai darbinin- M ,Juk. aPie . Ji j .rąąė. anglies geležies, etc
Rinkimų kampanijos metu turės būt rekrutuojama į kai netylės, bet. pasakys: xr tiek. ^Ar nepakako? la in,.us 1 sa. <

..  ’* * * ’* m , ^nėgmikites,,ponai, į ten, is
kur . atsibąladdjote.... Jeigu M tie kąd isdajnnejirpas.. . , , . °
jums kruvinasis fašizmas' ^. a^A> ?au-1, (Pereitais meta!isJ sužeidi- i>as nastancas rišu religijų U

|Jyra mielas, tai j[ ir garbin- «->”> n^etatiHj TpddU buūoapieiSMO.OOO. .;.. bažn± pSmM' motelį i 
kite Kaune, d iš ihūs,rmgau-' ĮS p^riįta°. sl“° įjarpu ,, Ąmerika tai tur būt vie,-, viiubrneniniai.1 'Moteris vie- I 
site nei cento!” • Mn3 sk'aiUma,'ats^omiiiga

' I ' H. ri b S A Incijos yirsininl^.,iaprik^ęi-,lįąug darbininkų tampa su- UJišmetimą ^ro iš rojaus 1.
. įžeista ir u žmušta laike dar-; J j ri ai i ‘ ‘nuode m ės indas” ir j 

Į bo. | Tai vis dėka-’kapitalis- “pąsaulio" prigauto ja”. 'Ir
i til godumai''ir» darbininku i į0^' pažvalgos iš bažnyčios ! 
ątsilkimui.v ’Jei pastarieji persigėria per visą dieninį 

, prganizuotųsi į kovingąsiasJ gyvenimą.
dagininkų unijas; jei kdyo-1 L. . v ■
jų} už geresnes idarbo saly- Krikščionių bažnyčia pei 
gaą, pries kapitalistinę grei- PP tūkstančiu metų L— 
tinimo’ ^^^^(špeed-uit) , ® kurio plauke Pa' sytl pasiuies owe^ ™ .
-tai tuojau sumažėtų'tos bai- teisinipias moralinio ir eko-1. ]ang^> pakabint.

i sios nelaimės. Tuomet ne- Apminio moters pavergimo, 
.žūtų kas 6'mihutos 1 darbi- Apaštalo Povylo' žodžiais,

‘progresą”.
žmones

bandys pasakoti bent ką).

patiems būti bedarbes lau-

jas, būk 'Ąmtovgą^jirekybį-J

i ‘Laisvėje” jau1 buvd-',pA- 
; 77"? .Į 

tas, ką paskelbė Whalerias, 
yra melas' ■. falorikacija, nuo 
Ą iki Z,, Tą žino jr “Tevy-i 

. nė”, kurios redaktorius Tą- 
bai gęrai supranta ’apie1 fa
brikacijas. (

• Apie šešėli berods metai
• atgal juk toj pačioj “,Tevy-|žūtų kas 6'mihutos 1 darbi-i^Past710 ZOUZ1H1S’

nėj” • tilpo .neva i-> komunisto minkąs čir per. tiek laiko ne- bažnyčia moko: ne vyras 
laiškas, kuriame r,buvo ‘^grą- būtų sužeista po 130 asme- ^0 sutvertas moterei, bet 
sinta” Vitaičiui mirtim, jeijnų. , moteris vyrui . Su šitom

įjiš neužleis redaktoriaus vie- ■■
1 Jtos- Miząrąi. Kuomet Miža- darbininkas tegul pagalvo
ja ir kiti reikalavo Vi t aičio ja 1 . ;
parodyti s ; i“juodrankišką” | 
laišką,- tai .jis; pasakė, kad 
pas pašto viršininką; pasta
rasis sekąs. autorių. Buvo 
reikalautąK kad (tuomet, ka
rią pašto viršininkas sugrą
žins, kad jis j j būtų, parody t 
tas, bet ir po šiaiidienai pasi 

n “vjs'te-

! Trūksta ŽoĄ Apmirimui '
M n u d- n L tąiąvęje” iaų buvo-ną- 

Į MacDonaldo BjauriŲ Darbų kankamai ijšd(ėš£ytą,.' kad 

- Nuo Anglijos -socialistinio 
imperialisto J ’ Mąėijbhaldo 
laurai jau prądėjp kristi. 
Nepaisant kaip ■ nogėtų, jo* 
bičiuliai betgi negali* jų bu-' 
laikyti. Suareštavimas 
Gandhib ir šaudymas Indi
jos žmonių atidarė daiige-

Štai (net A. J. Mųstė, p iri
I mininkas “Konferencijos dėl' j

.. ^Darbininkų I
Į Vęikiino,”,. Ipiriš . visuomet 

s MacDonaldo
garbintojas ' ir pasekėjas,'

smerkia MacDonaldo val-

Tai perskaitęs, kiekvienas I \r Pan^iom doktrinom ban- , 
‘. y . < doma padaryti išvedimas,L

kad mbteris’ nėra lygi vy- i 
jrui, be^'-‘žmogus žemesnio b 
I laipsnio*’. Tas, - pagaliaus, '■ 
nėra, kliūtimi, moterims., ti- 

| tikinčiom į, ..bibliją, manyti,

savo augštomis darbininkųI.
■ ri + i klausia” ir “gudriausia,” algomis. Bet tos algos sų . . . ^6. ,. •’

.i' i „ biri - v . nors visa los išmintis vena- .kiekviena dieno šuoliais . , • , J .... ... v „ IT i w • i r> • • si bandyme įtikinti žmones,■puolą žemyn. Paimsim ma-, j --x- • v L_. Ią ^ayysdUi. ? .SbattlpsW 

Wash.į i [vietinis į dienraštis.V*8 “““S-1“' Kal u.„ 
fSeattUW. • P"r?°.s™a?’ P”*/
į>e> dalgelio, ‘ gal‘l
UgaiMą” .'V J' Wti'BWtaS leuts^W. 

p ; ~ ' .. kantrus ir klausantys; vit
' KĘIKĄlIN^jA-^ų švedaTar- jautis,-įr ‘ pasiduoda bažny- 
•ba austrai, Wujavjm Į8 5ios įsakymais.’/ 

Lodntn 1 s Volanas ' rnnlrfcėfic

“Augštos Algos’
Amerika yra pagarsėjusiIHnrfiiniilm buk toji knyga ‘yr;

t- [ tas, -bet ir po šiandienai past;
* . -i , .. lįcuijci , Mustei veikiau- to viršininkas dar “vis te- [ 

>s^ ne* i galva nebūtų-atėję jbetiria’f: Tas pats-< lyginai i 
Amerikn^Kn- r1h^sti^ėfi-!B^enyVvMaČ^Įfdabarryraj sui ^įęaleifai^kĮųiJ

. i . • ri - suareštuotas Gandhi. ’ Delei 
*’ ' Indi- 

pė^šė-
kiSjimo jų Palestinoj, ir pa- 
Wji Anglijoj, j. Mušte nei. 
žodelio nėrh| pūataręšĮ' JTik 
Gajidhio įkalinimas; -šdeia- 
listų sėbro-> pmąnymtą syta: 

nepasisekimu
Darbo Partijai Anglijoj .v

rhūsų amžiaus didžioji tra- 
M ustei veikiau-

Donaldo, daržą, jei nebūtų )kumentais”, , kuriais taip 1 
džiaugiasi<..Vįtaitįsrriirp Kd.> 
Kuomet, Amtorgasį paraika-č; 
Javo, ^parodyti ,tiios. i“.tikrUo-i 
sius dokumentus”, tai Wha- 
lenas pareiškė pegalįs.) r 
f Anksčiau ai■ MjįiMū paaišt 
kės, kąd čia j. buvo .', bjauri 
melagystė -.ar 1 provokacija. 
Ji daroma tikslu “ pakenkti 
SSSR ir komunistiniam ju- 

’ M

f • 1 -.rri šaudymo datbihihkd ■ I

Dar $1,000,000,000 Nusiginklavimui. -g
E'tkrŠiol Jungtinės Valstijos turėjo 80,000 tonų šarvuotlaivių, 

dutinio dydžio karo laivų. ■ - ; , . -
1'riEįabar,po visų' i'nušiginklavimo”i' kbhferencijų, Amerika .'sta
tydinasi dar 247,000 tonų šarvuotlaivių, laivų-draskytojų, pojū- 
rinią valčių ir kt., taip kad tam jūrinių “ginklų mažinimui" bus “tragišku

Veik pė^mėtusriaiko val- dėjimui. į Prisieis “Tėvynėc 
dės šalk MacDonaldas, pa- nedaktėriam Mūryti .laitas 
gabaus, .apsinųQgms,.pasirpA-( 
dydamas, kad jis ir visa 
Darbo Pariijbš ;vadbvybė 
šiandien yra niekafe -dau
giau,kai kairysis^ sparnas 
b’ul'žU&iijosj > kuriš> vlsūbftiei 
stojasi pagelbon imp^rįąjįz- 
mui, kada jam prisieina rie-: 
štai. bfeieponžildas pasiro
dys, jog’jis Uf rib'iMs)a 
yra . didžiausi neprieteliai 
dažnintai klasės ir sabota-

išleista bent $1,000,000,000 iki 1936 m. Nes būk tai rėikią 
“susilygint” su Anglija. ę . > '' . ,, • .

7 Anglija buvo pasiūliusi panaikint pačius didžiuosibs'kdro lari 
;vus, Jcurįe. Anglams, nėra taip tinkami, ka’ip vidutiniai laivai J 
Šarvuotlaiviai. Bet Anglijos valdžia atsisakė mažinti skaičių sa
vo šarvuotlaiviu.

Arngerika, kuriai naudingesni yra didieji karo laivai, iš p ra-’ 
džiy visai nenorėjo girdėt apie naikinimą savo jūrų milžinų; bet 
paskui sako: gerai, mes panaikinsime tris didžiuosius laivus, bet 
Užtari Anglija turi panaikint penkis. J . , « 1

Anglija, žinoma, nesutiko. p - - X - ĮjiO-
. Po visų veidmainingų plepėjimų apie “nusiginklavimą", jis 

dar smarkesniais garais varomas pirmyn. Ir,.kaip^G. Sylvester
i Viereck išdėsto Saturday Evening visi imperialistai me-

luoja vieni kitiems ir slepia savo jūrinį ir kitokį ginklavimąsi, 
.skubiai besiartinančiam naujam imperialistiniam karui.

tiwiiiwy . ’į
■ KAweiws J
. Gegužės 10 d.:

i1 —Atsidarė Pirmoji Dūma, 
X9Q6. — Nušautaa Vorovskis, 
19231! -ar ■<?

d. JRevoliucija Badene (Vokieti
joj), 1849. . .

‘ 1 ■REIKĄLING1A-į-:6 švedaTar- 

eėntų į svalandsį mokestis. 
Stimson Lup^bėr JoC, Roy ąnd 

j^Vestlakė. \
J ’Dirbant aštiionias- , vąlah- pvisiem prieglaudų ir yalsti- mas iš viešųjų victe'foį'į,®L

!daš4 dieną, darbininkas te- jinių kklėjimij bei 
galėtų; užkibti $^44,. , Kajįp ‘sos”j, - namų y Jfflįnn.<xuio, <
iš tokios algos darbininkas: draudžiant imti darban se-i 

nėsnį 4.5 mėtų amžiaus dar- ' 
bininką. T’ ‘ ‘
kų padėtis- kasdien Ms pa
tampa' skaudesne. Be to, Ii0™ rūpi istpvihis 
fc^darbo, smaugia visu savo 
svarumu. >

1 Reikia kųbv eiki ausiai bų- 
davoti Darbo Unijų Vięny- 

pės..Lyga — centras[visų re; 
J voliucinių darbinįnkų unijų 
Amerikoje. Reikįa kautis 
už geresnę buitį. Antraip, ponaa darmniriką klasė atsiduk !“ mokjk‘« .,**!

galėtų, užtfil'bti $1,44. Ka^p sos”j

gali pragyventi —’ ypačiai, 
’jeiJis turį, šeimyną — te
sprendžia patšai skaitytojas. 
Ir panašiai darėme visur: 
algos kappjąųips,, darbo są
lygoj bloginamos, darbiniųr 
kų} padėtis žiaurėja. Tuo 
pačiu sykiu veik kiekvienoj 
industrijoj jau įėjo “mada” 
nepriimti dabban /sęnešnfių

■ darbininko^ .kai ^0-45, metii 
amžiaus. Ne tik privačiiio- 

hąe darbuose, bet net valdiš-
^,lkuose laikomasi' to paties, neišbrendaman vargan.

p.usl.Jp
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Elizabeth, N. J.
Tel.: Trinity 1045

KAVALIAUSKAS

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

(steigta 
; 26 metai

Real Estate License 
G-2728.

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOJAS

“ Mlife

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą > į - 
kainą. Nubudimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

Greitai ( 1 pagamina
me gardžiausius už
kandžius1 (Quick 
Lunch). .

TELEFONAI
Keystone____ —____ »------ Main 9669'
Bell___________ i__ ^Oregon 5136

SOVIETU SĄJUNGOS TAUTŲ MUZIKA

Jas surinko čuvašų pedagpgį- rų) Užrašei 15 Kuriu(ų l(šeštas}vfepgeį 
nio technikumo mokytojai fr'klasiškas poemas, vadinamas! 
mokiniai. , ; , “makome”). Turkmėnų d ai- .A

nose įdomiai apdirbtas dvibal-

mos, sekundos yra sąskambiais/

69 So. Park St.

ligų, dainos

Dr. Jonas Repšys

JUOZAS

artimos Ab- 
Jas. užrašė.

PHONE 
Sugg 8342

. „___ . Pė¥ šimtmečius
laivu?|14 Ęa-lįųote'rįlslėįgė 1 ir padarė ją 
irimu l(š«>šiflRlvbrr«iį

OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 po pietų ir . • 
Nuo 7-9 vai. vakare.
Nedėliomis: 10-12 vai. ryte.,

- ;• lietuviškais akcentais. Platesnių
« atgal THIO to, ka buvo pasic-i formacijų klauskit laišku:

P. M. SOLOMSKAS
46 Ten Ėyck SU Brooklyn. N.

881 1 Massachusetts \ Avė. 
(arti Central* Square) 

CAMBRIDGE, MASS. Į 
TeL Rortęr 3789
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4 [Žemiau perspausdiname ii I vieno 
kauniškio ikHerikalų laikraščib i paimtą 
rinkinį žinių apie Sovietų Sąjungos 
tautų muzikos plėtotę. Norsj riši 
nys pagamintas sunkia, pusiau ’ lietu
viška kalba (taip rašo veik viši da
bartinės Lietuvos “mokyti” žmonės), 
taČiaus Jis vis tik mūs. laikraščio 
skaitytojams parodys du dalyku: (1) 
kad Sovietų vyriausybė . sunkiai dir
ba, kėklama visų SSSR gyvehtojų 
ekonominį, < kultūrinį ir net dailišką 
lygmalą ir, (2) kad patys klerikalai, 
baisiai neapkęsdami ir visaip niekin
dami Sovietų Sąjungą, turi jai,' pa-,‘ 
gailaus, pripažint nuopelnus į svar
baus darbo. Aiškų, tai padaro ne
tiksliai. Kuomet per “pamokslus,” 
bažnyčiose ir toj pačioj spaudoj vieni 
jagamasčiai šaukia kiek gyvi, kad 
Sovietų vyriausybė yra “barbariška,” 
“nekultūriška,” .“naikintoja visokių 
kultūringų pabūklų,”* tai tuo pačiu 
sykiu vėl talpina straipsnius^ suplie
kiančius į dulkes tuos melus.—“L.” 
RED.], . t • , .

Rusai.—Sąryšy su valstiečių 
buities ir papročių formų kei
timosi pastebimas 1 Senų dairių 
nykiipąs t Jr , jų^ pakeitimas 
trumpais dainavimais dvib^aL 
šio soldo motyvo, šie moty
vai tai yra ritmiška melodinė 
schema, kuriai lengva pritai
kyti improvizuoti dainininkų 
ketureiliai, neretai jie būna 
ryšiai juromistinio charakte
rio. Pastaruoju laiku valstie
čiai stengiasi suorganizuoti 
chorus, kurie savo repertuare 
turi ir senų dainų. Vienas iš 
geriausių tokių chorų—valstie- 

‘ čių chorų—yra mirusio choro 
organizatoriaus Piatničkio var- 

, du, kuris turi didelį pasiseki
mą. Geriausias choro kolek
tyvas, rusų dainos išpildytojas, 
yra Leningrade. Tai Klimovc 
kapela.

Ukrainiečiai. — U k r a inos 
liaudies muzika, anksčiau ti
riama tik nedaugelio etnogra
fų ir kompozitorių mėgėjų, 
(paminėtini iš jų—Leontovič, 
Lysenko, Sokolskij), dabar gy
vena labai intensyvų gyveni
mą. Sėkmingi pasirodė ban
dymai atgaivinti užmirštą nuo 
16-17 - amžiaus ukrainiečių 
meno rūšį—dainavimą chorais, 

. labiausiai ’ 1 senovės istorines 
dainas1 akompanubjant instru
mentams (pas kiėkviėną’ dai
nių), kurie pavadinti “kobza” 
arba “bandūra” (tai cinko in
strumentas su 55 stygomis, | 
matyti, italų liūtnės papėdi-j 
ninkas). 1920 metais Kijeve’ 
susidarė vadinamoji “Kobza-j 
rių kapela” (II dalynių), Vai-1 
stybinis Ukrainiečių choras 
“Dumka” (taijšenovės Ukrai
nos istorinių dainų pavadini
mas) propagandoje ne tik Uk
rainos dainas/ bet ir kitų tau
tų dainas. Gausus Ukrainos 
centrų—Kijevo ir Charkovo— 
kompozitorių jaunimas savo 
instrumentaliniuose ir »vokali
niuose kūriniuose duoda ukrai
niečių liaudies melodinio sti
liaus su šių dienų muzikos 
technikos sintezį, kaip tai da
roma Glinkos—(1804-1857) ir 
jo mokyklos.

Gudar (Baltarusiai)/—Gu-į 
dų muzika artima ukrainiečių 
muzikai, kaip ir kalba, bet su 
didžiųjų rusų ir lenkų elemen
tais (daug šokio ritmų). Da
bar Gudijos centre—^Minske— 
atliktas didelis liaudies dainų 
rinkimo darbas. Energingai 
dirba valstybinis choras; kul
tivuojami cimbolų (guslių ar
ba citros rūšis) skambinama 
dviem plaktukais.

Europon Čigonai susijungę į 
kultūrinę “čigonų sąjungą.” 

> čigonų dainą, padariusią 'žy-r 
mią įtaką rusų miestų buitinei 
dainai ir romansams, į yėliaip 
pagadintą ir pažemintą , gir
tuokliaujančių restoranuose, 
taip pat ir nevykusių sekėjų. 
Dabar čigonų tarpe ji atgims
ta savo senomis liaudies for
momis. Rinkimo ir išpildymo 
senos čigonų (“laukų”)dainos 
centru yra Maskvos “etnogra
finis senos čigonų dainos an- 

■ samblis,” kurio priešaky stovi 
t čigonas—etnografas Nikolajus 
S Kručininas, autorius dar neiš- 

leisto dviejų tomų apie čigonų 
| meną veikalo.

Jafetai, Armėnai plačiai iš
plėtė darbą, kultivuodami lįau- 

| dies muziką ir pratindami ar
mėnus prie bendros Eūropos 

| muzikos kultūros. Įsteigti nau
ji operoj teatrai Erivanėje, Le

nijiakapę hr t kphs^nratorlja 
Eritanėje puikiu mokslei
vių t choru. - Armėnų liaudies 
dainų apdirbimas Armėnijoj 
vedamas labai intensyviai; sti
lingi ir vertingi armėnų liau- 

’ dies dainų chorams Komitaso 
Kevorkiano apdirbimai su jų 
savotišku kaprizišku ritmu ir 
su vyrišku stilium turi pasise- 

, kimą ir profesionalų choruose.
Armėnų kompozitoriai (Meli-| 
kianį Mirzojan ir kt.) sukūrė 
eilę, starpbių vokalinių kūrinių.

Gruzinai eina ta pačia kryp- 
; timi/ kaip ir armėnai. Tiflise 

susitelkęs stambus rhuzikalis 
centras (operos teatras, ikon- 

- servatorija su stambiomis mu
zikos jėgomis), tuo pačiu me- 
tū !sudaronn ir liaudies chorai. 
Maskvoje liaudies kūrybos 
koheertuose, parodose! p asiro-j 
dė trys jtęki 1 valstiečiui jchorai 
iš įvairių .Gruzijos vie^., GajJ 
Įima buvo pastebėti savotišką, 
Įtartais Ihintropūnktipį trinal- 
riškumąVvUnų giminių1 kiaiho- 
sev • ir hOįriofhlį pobūdį kitų 
(rytų Gruzija). Gruzijos kom
pozitoriai Paliašvili,. Ąrak^čja- 
švili, Ba)ančavadze, Dolidze ir 
kt. parašė per pastaruosius 10 
metų keletą operų GrUzijob 
buitinėš ir istorinės siužetais, 
naudodamies liaudies melodi
kos turtais.

Abchazijos Muzika (šiau
rės Kaukazas) iki paskutinio 
laiko buvo visiškai neištirta. 
Pirmą kartą galima buvo suj 
ja susipažinti iš Kavačo už
rašų, kuriuos jis padarė Ab
chazo vyriausybės pavedamas 
ir kuriuos Abchazo chorai iš
pildė. Abchazų dainos beveik 
visos tribalsės (su paralleinė- 
mis kvintomis, kvartomis), 

I žiaurios, aštrios. Yra karžy- 
• gių dainų, kovos dainų su pri
spaudėjais, ’ dainos, 'kurioms 
teikiama kerėjamoji jėga nuo 

| sužeidimų ir1 kitų 
! prieš audrą.

čečencų dainos 
chazij.os dainoms. 
Davidenko ir išleidę Maskvoj, 
čečenčų, dhinos monotoniškos, 
diotoniškos, kuriose vyrauja 
frigų, i darėnų, miksolizenų 
garsai. Ypatingai malonios, 
kukliai švejnios meilės daigos, 

Į rūsčios epinės ir aistringi šo- 
I kiai. Dainavimas—improviza
cija apie matytą ir girdėtą— 
tebėra kaip senovėj pas visas 
šiaurės Kaukazo gimines.

Nedideliame lezginų Mac-I 
hač—Kala (šiaurės Kauka
zas) mieste nesenai įsteigtas 
muzikalis technikumas, muzi
kos švietimo, dainų rinkimo ir 

Į apdirbimo centras. Labai po
puliari taro lezginų armonika, 
su kuria jie ir dainuoja ir šo
ka. Daugely lezginų dainų 

I atvaizduoti pilietinio karo epi- 
Įzodai.
Į Turkai. (Turkų šakos gimi
nės, gyvenančios pagal Vol
gą).—Volgos totorių (Kaza- 
nius) kuriama tautinė opera, 

1 čuvašai, baškirai turi1 daug 
naujų buitinių dainų, bet to
se dainose yra likę diatoninių 
penkiatoninių motyvų. Volgos 
turkų dainų melodikos bei 
ritmikos struktūra tokia lank-

sti, kad ją lengvai galima su- laiku mokslininko muzikanto bažnyčios Priespaudos gy- 
derinti su šių dienų poetų tek- Ųspęnskio. Jis yra organika- yenjmo/naštos mętamOS ant 
stais. u torrus pirmos Uzbėkų konšer-h •; - j.j R^ikja .pažymėti apie[grąh-f vktorij&s. ' UspeAskife savo ek-i^S bažnyčios ĮS.ta-
diozinį (10. didelių rankraščio fepedici jose (viena iš jų jis* at- j|ymiL .Tas pęij* sinitmecius 
tomų) ęuVašij j dailių t ririkiiĘ-ijlJko Įplaukdamas laivu M pa-Į JlJOterįI

A. LUTVJNAS 
O’ UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ1

Puslapis Trecias

<4^

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
I I. ’ . IL ! i 'I,

1 Įsteigta 
trisdešimts 

metę atgal. 
Visu laiku 

; gyvavo šioj 
pačioj vietoj,

Mūsų reko- 
menduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ktf- . 
riems mes i 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentama

Moteris tapo išliuosuota. 
iš to vergiško gyvenimo, tik,-' 
tai per socializmą, kdle'kty1- 
viu darbu. Darbininkų ir 
vąlstiečjų galia pasekmingai, 
pradėjo' keisti;gyvenimą 
ant kolektyvių, pagrindų. 
Tai nėra ■ lengvas darbas; 
žmonės; :pėr šimtmečius bu-, 
yę mokomi gyventi kąip lau
kiniai ■ žvėrys, kiekvienas 
■ąau, vargiai gali įsivai^duo-1 
fi, kad galima gyventi skir-J 
tingiau; Jie vargiai gali įsji 
yaižduoti, bejt vis. tik jie tve
ria -šį naująjį gyvenimų h’ 
tvarką Sovietų šalis sku
biai stato naujus fabrikus 
ir mašinas; jinai turtingėia 
kasdien 1 ir į* kelius metus] 

I turės visko • pakankamai.' 
i Pas mus viskas, kas tik p'a'- 
gaminta, pagaminta visiems, 
n,e keliems išrinktiesienis,

Ištisą muzikos šay, surado nose įdomiai apdirbtas dyibal- 
nenuilstąs stepu Jkii’kizų dainų aiškumas,, kur kvartos, septi-i 
rihkėjaš ' Zastavič (jisf užrašė mos, sekundos yra sąskambiais/ 
iki 2,000 melodijų, iŠ jų 1,000 intervalais,-Šokių motyvų viąiš- 
sudarė 'didelį išleistą rinkinį) kai nėra; nėra. ir .muŠahiųjų 
čia dainuojamos, čia tik lyg ipstrumentų.’ * 1 1
kalbamos; kirkizų dainos (kir- Nesenai pirmą kartą muzi- 
kizai laikomi iriažai 'muzikali- kai atk/eipe dėmėsį į jakutų 
ne tauta) phrodė tokį didelį [ dainą, kuri daugiausia yra kil- 
melodikos bei ritmikos struk-jnus himnas gamtai; į gamtą 
tūros aukštumą, iki kurio te- j akutes švelniai ir karstai yra 
pakild labai nedaug didžiųjų'įsimylėjęs. Turi j’akutei ir 
Europosį melodistų. Pažiūrą iį | naujų revplipcįinių tekstų. Ęen- j 
liaudies kūrybą^, kaip į primi- ka ir apdirbinėja d atolas* cho- 
tyxHą muzikos* kultūrą, Zasta- rųi jaunas koimpozitoriūs jaku? 
vičio rinkinys žymiai' pakeitė.-j tąs Aįdomas Skriabinas. , ,

Tokis pat atradimas yra) • MaBjąąlpt-—Jaunas i Leninį 
Krymo totorių dainos, ųžrašv-j grade muzikantas Borisas Sąl- 

I tos dainininkb—e t n o gra fd montas fįr jo ldvi' mokinę^ Tu- 
r Kbnčėvskft). 6ios; dafri'oh te- HakoVa ir Subtottoią- saVo Stii- 
bdi įvairios: jose atspindi arh4ętetyva nuvyko į tolimi' buria- 
bų, persui ukrĄipiečių, nett itą- j tų, mongolų šalį, kur jtems par 

sisekįė sulinkti djaugiąu kaip 
250 dąinų (daugiausia tai dią- 
tdninės penkiatopėš dąinds jsu 
labai 1 kaprizišku rttmė), in- 
strumentų kolekciją«(jų tarpe Keliem^ isrinKtiesiems, I 
yra dūda iš žmogaus bteuzdį- kaip kitose šalyse. Moteris 
kaulio; ir kastenjetai iš kąu- turi įdėti į šį darbą visą sa

vo sielą, nes tas išliuosdoš 
žmoniją iš vergijos. Ir jinai 
privalo ypačiai sfuprasti, kad

NEPADALINAMA ĄTSAKOMYBĖ
Mes ištiriame akis. Išrašome* receptus. Suplanuojame, padirbame, ir’ 
^pritaikome akinius, kada jie reikhlingi. DVIGUBAS PATARNAVI-r 
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
\ Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar, negalite skaitytį 

bei rašyt,, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra : 
ant ištyrimų bulig šešėlių).

Jtls ATRASITE, KAD MŪSŲ’ KAINOS! YRA LABAI ŽEMOS ' 
FACIAL GERUMĄ PATARNAVIMU IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ ' i

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAl ,, , . | ,

394-398 Broadway 331-33S Division Avenue
Ę^OOItyYN, N. Y.

lų įteka. Painų tekstai, nepa- 
prastai( vaizdingi, charakterin
gai sąmoningi sėni paraleliz
mai, išreikšti ketureiliais? I

Muzikalia ‘ Azerbaidžano i 
turkų gyvenimas .nepaprastai 
intensyvus. Kompozitoriai čia 
atkakliai išdirbinėja savo sti
lių, išsivaduodami nuo arabų 
bei persų įtakos. Baku ope
ros teatre eina eilė naujų ope
rų ; iš jų reikia pažymėti tur
kų operą;—pasaką, parašytą 
Maskvos kompozitoriaus Glie- 
ro “Šach-Senen” (čia panau
dota 30 turkų dainų). Azer
baidžanas turi jau sava gar
sius operos dainininkus: pui
kus tenoras Biulb-Biul, sopra
no šovket-Chanum MerriedovaL 
Vienas iš stambių Azerbaidža
no muzikos laimėjimų yra di
delis i Kaukazo . tautų , instru
mentų orkestras, loannesiano 
vadovaujamas (nuo 1920 m.).

Uzbekų ir turkmėnų liau
dies piuzika ištirtą pastaruoju

kolės yiršaus).' — <
Salmontas įkūrė Verčhneu- 

dinske muziKos kursus buria
tams. ' ’ ; <’-■'< ' - _ . . _

Semitai.—žydų rriuzikos sri- bažnyčia yra didžiausias jo
tyje etnografinių rinkimo ir sios priešininkas.
tyrinėjimo darbų (nepastebima, 
bet žydų muzikantų tarpe, su
sijungusių Maskvoje į 4 “ 
muzikos draugiją/’’ pastebi
mas noras išdirbti europinį žy
dų stilių kamerinėj • muzikoj.

'Y^į Pasinaudoki! Progaastebi-

MAKSIMAS GORKIS APIE i 
MOTERĮ IR RELIGIJA

Turiu pardavimui gerų na
mų sekančiose sekcijose : 
W i 11 i a m sburgb, Ridgewood, 

Hills, Woodhaven, 
I Richmond Hill ir kitur. Kai 
kurie pamai randasi labai gra
žiose vietose ir parduodami 
nepaprastai žemomis kaino
mis. Pasinaudokite taip ge
romis • progomis — įsigykite 
nuosavą namą pigiai ir leng
vomis , išmokėjimo sąlygomis.

Platesnių informacijų klaūsikite te
lefonu arbO,' rašykite sekamu aht>

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams,
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Ebza- 
be(ho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svėtimtaučiams, ! to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTVINAS

(Rab'aiga niib pusi. 2) 
varaiikiai, be Vyro ■ leidiiiioi. 
Buvo visa eilė1 varžymų, ku
rie kliudė ją kiekvienos die
nos gyvenimė; trukdydami I uu __
notmališką vystymąsi josios•!

J. P. MACHULIS
8719 Eldeyts Lane } < 

WObWrikVEN’,' N.^Y.6' •1
A I JTeL, Michigan 1345!

1 gabumų ir galidš. ’ 1 ‘ 'I ' Į
- Nėra'abejonės, kad' jėi ųio- 11 
tėrs gabumai 'ir^elsės irenu-1 ’ ' 
tų artificialįškai' susiąufin- 
tos, kas li^čiąJ ją, kaipo ‘ mo

rfiną ir šeimyninkę, tai kul
tūra būtų pakilus dvigubai 
greičiau, nes tveriančioji* 

| energija ’ būtų du sykiu di
desnė.

Bet buržuazinė draugija 
ir valstybė nėra suįdomihtos 
greitu kultūros augimu. 
Buržuazija geriau pasirįžu- 
si tenkintis tuo, ką ji įsigi
jo — išnaudojimu proleta
riato darbo. Buržuazija gy- 

____  _ JH___ vena puikiau. Ily jeigu ji 
Į Įdek tiek pasislenka pirmyn, 

Nu-ra-Topc yra Dalinu del parenuaiq ir i tai tik dėka anarchistinei 
r aliejų si ų ir <ld tų jaunesnių -metais, k u- i l*
rie yrą silpni Ir nusikamavę. Jeipru jūs ne-i kOHlDCtlCllHI IT RUgimtll 1D- 
saiė tiek stiprūs ir veiklūs, kiok jūs tur4--: \ , i
tumė t būti, nrba jei jūs esate pasenę prieš '(jUStrUieS tCCnlllKOS, KU11 DR- 
laiką. imkite Nusra-Tone nors tik kelias die- . «v i • .
nas Ir putebėki^. kokis pasteMUnas pains 1S KOIDpOtlClJOS.

NuOT-Tone yra pardavinėjama^ visų vaistu ( AŽllOt CIUS DirHiyD, bllT- 
pardavėjų. Jclpru jūsų pardavėjas neturi i
{s ^oc,džiaberri<^klt ji uisakytl del Jii8' žuazine kultūra toli pazenge

' ' i1 » ’ atgal nuo to, ką buvo pąsie- for
— --------- -------------- r—— kusi 19-tam !šimtmetyj. Ši-

Ad No. 95

Del Liesiu, Silpnų žmonių
Taikstančiai vyrų ir motonj visą savo gy

venimą būna silpni Ir liguisti, kuomet jie 
turėtu- būti stiprūs, sveiki ir veiklūs. 
Nugn-Tonc yra pastebėtinai geras del lokių 
žmonių. Jis Išvalo kūną nuo suslrihkusių 
nuodingą atmatų ir, nugali konstipackją* 
Nuga-Tone suteikia jums geresnį apątitą, ką 
jūs valgote, yra lengvai suvirškinama, gnsai 
pilve ar viduriuose Ir inkstą ar pūsiu? įde
gimas, galvos skaudėjimas, vėmimas ir kval- 
tu’lai apsistoja, nusilpę nervai, muskulai ir 
organai pasidaro stipresni, jūs ntsikclinte

RlflUSIfl DUONA. g®\SCHOLESBAKNG 

njgjĮiy 10 SCH0LL5 sir: BROOKLYN, N.Y.Xj

. sai faktas buvo patvirtiptas 
nuo praeito impėriąlistjnio 

Ikaro; kuris nepaprastai-pa- 
. didino skaičių vagių, cioikir 
bapditį ir; kaip tnfeš 'žinome, 
nesutvėrė; < jokių 'kitokių1 
“dvasinių vadų?, kaip “faši
stai”. J'f'■'i;'r

Moterys, ypačiai valstie
tės moterys, privalo rimtai 
pamąstyti apie savo dusi- 
statymą' linkui, religijos ir

Oh

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS,

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mū
sų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmo- 
keti gydytojui. %

Duoną pristatome į visas dalis—Brooklyno ir apielinkes/ 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir 
į kitus miestus. , „ „10 Scholes St.,1 Brooklyn, N. Y.

Sąv.\ V. LUKOŠEVIČIUSTel.: Stagg 9645

Telefonai: So. Borton 1662—1373

A. J. KUPSTIS
Žemnamijos, Apdraudos ir 

Mortgičių Agentūra.
f PARDUODAM . ANGLIS IR 

MALKAŠ

Ofisas atdaras nuo 9 ryto iki 
9 vakaro. A

Norintieji telsingiausio patarnavi
mo ir geriausių pirkinių, kreijįki- 

1 tęs pas mus.
332 W. BROADWAY 

SOUTH BOSTON, MASS.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave^ Cor. 14th St 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių tnechanizmų, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydufi. Mechaniko /kursas.-_ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlalky- . 

i mas automobiliaus ir važinėjimas 
; (ląk^nius garantuojame)_ ___ $25 <

SpecialiŠkas kursas važinėjimo $10.
Mokiname lietuvių ir anglų kai- 1 
boję. Mokytojum yra lietuvis, 
žymus auto ekspėrtas-instruktfc-

< r rius L< Tikniaviiiua. Atdara iki 
-SL.ral-.t vakare, nedėldieniaia 10
iki iz vai. lyte. Veltui knygelsi^ ,.

Taip pat užsiimame, 
pirkimu, pardavim uk 

* ir mainymų namų? 
bei žemių (lotų).

Jau laikas kiekvienam čėdyt svei
katą ir laiką—mest plunksną ir įsi
gyt RAŠOMĄJĄ MAŠINĖLĘ. Aš 
parduodu Remington Portable—-ma
žesnio formato mašinėles, su visais 

in-

Įsigykit 

Rašomąją Mašinėlę 
Galit Pirkt ant Išmokesčio

= <
TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI^

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58tb ir 59th Sts, NEW YOKE CITY

SEK.IT LINDBERG i

Išmokite gyridukiaj šokamą jndųštriją. Mūsų gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automblįiHų įmechantkaisį orlaivių mechanikais; (mm 
laivių inžinų mechanikais! styijąinkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyręs vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai ažr 
tikrintu Už dyką sujieškome darbą<savo ^studentams. Klasės di«^ 
mis ir vakarais vyrąms ir moterinįš. Nedėtomis nuo 
Jogas uždyįcą. { *. 4 p/ j J1.7 1 VII l Ji

1 vaKdu

MENDELO
’ Kurių Jus Pageidavote
padirbti iš suderintų Hava
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos cigaras 
taipgi ir per paštą išsiuntineja
me, kaipo užsakymus (orderius),

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LLGOS

Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvaj- 
glo, -Skilvio, Žarnų ir MėŠlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėj!- - 
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš Jums 
galiu pagelbėti. Tūkštančiai Vyrų ir Moterų buvo 
paselaningai pagydoma naujausiais, užgiriais mok
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmes Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR Ifi TYRI ALAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZI NS I10 EAST 16th ST. N. Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PL;

VALANDOS: 9 A. ML fld 8 Ę. M. Nedalioj 9 A. M. iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas
L A I SV S

Finansinis Kapitalas Popiežiaus Ploščiuj
-N. Bucharinas .

Popiežiaus vėliava yra kapitalistinės 
kontr-revoliucijos vėliava, visų kraštų dar
bininkų ir biędniokų priespaudos 'vėliava, 
karo prieš SSRS darbininkus ir valstiečius 
Vėliava, naujų vardan kapitalo kruvinų 
grumtynių vėliava. Sovietų Sąjungos tau
tos naujai perdirba šeštąją dalį žemės. 
Jie drąsia ranka pakėlė .didžių darbų, di
džios Inūsų krąšto .rekonstrukcijos vėliavą. 
Jie tvirtai nusisprendė, su proletariatu 
priešakyj ir jo partijai vadovaujant, iš- 
naujo sukurti techniką ir ekonomiką, bui
tį ir mokslą,, sukurti naują?ir Šviesų gyve
nimą. Jie įįuyertė dvarininkus ir kapita
listus'. Jie sutriuškino marą ir badą. Jie 

į eina žygin prieš senas ūkio formas, jie 
' ugdo naują, socialistinę pramonę ir iš šak- 
■ nų perdirba kaimo santvarką. Jie' metą 

nuo savo pečiui amžių (prietarus ir iš troš
kių prietarų, kerėjimų ir burtų celių1 išei
na į platų naujai socialistinės visuomenės u
pastatytą ‘kėlią, kur nebus nei kapitalistų', Į be,ne pirmu, kartu mušą kįa- 
nei eksploatacijos, nei popiežių, nei kuni- ’ ' ' ' ! ‘ 1J u ' ----
gų. Ypač del to popiežiai ruošia naują i 
kryžiaus karą. Ypač del to juda visas pa
vergėjų ir viešpataujančių žulikų, speku
liantų ir žmonių krauju pirkliautojų lage
ris:

Bet ypač del to prieš kapitalo ir jo po- 
.r x n.. TV « ' . , - ' piežiškų jėzuitų armiją stos didžiulė visų

plunbus) Pijus IX puolė komunistus kar- ^ragtu darbininkų armija, internacionalinė 
tu atakuodamas pnes kitas drau- proletarų diktatūros gynėjų armija.

/A0-’6, Quanta cu- Bet ypač dėl to reakciniam popiežiaus ir 
ra ) popiežius vėl. skelbia kąrą pnes ko- jo archivyskupų šauksmui į kryžiaus karą 
niumstus, o taip vadin. slfetate'Cprakei- prieš SSRS bus priešpastatytiį reVoliuci- 

maią. Leonas XIII enciklikoje ajs yįgų kraštų darbininkų šauksmas: ša
ls 1878 m. gruodžio 28 d., specialiai pa- lin kapitalizmas! šalin popiežius ir visi 
svpsrnip “knkhpms naklvrhrnjirnsr’ yiaiimni l archivyskūpai!

(Pabaiga)
Ji tiesiog ir netiesiog dalyvavo privati- 

iiiai-prekybinėse kolonialinėse ekspedicijo
se* ir katalikiška sutaną, kartu ąu katali
kišku kryžium, lydėjo pasižymėjusius, mu
šeikas ir narsius prekybinio kapitalo ban
ditus į jų užjūrinius prietykius ir kruvi
nas avantiūras. Ji išstojo prieš Prancūzų 
revoliuciją ii’ jos atgarsius,- bet Napoleo
nas Bonapartas, mažai rūpindamasis die- 

| vu,’ atsiteisė su popiežium Piju VH, ėmė jį 
Į nelaisvėn, areštavo, privertė pasirašyti 
; konkordatus, sulig kurių viskas buvo sta

toma ant galvos, ir'valdžia, nusispjovusi į
• popiežius, pati skyrė vyskupus. Istorinio 

prqceso svyravimai nekartą atsiliepė į po
piežių likimą. Kartais jiems būdavo labai 
rięstai. Pavyzdžiui, 1848 m. popiežius Pi- 
jusJ IX gėdingai dūmė iš savo dieviškos 
viėšpatystėsL* Bet po revoliucijų protarpio 
jis grįžo pas savo penatffe, ir popiežiaus 
Sostas vėl tapo visaeUropinės reakcijos pa-

| raina. Augant darbininkų judėjimui po
piežius atvirai pakėlė koyos .vėliavą prieš 
Socializmą ir komunizmą, kovos prieš re
voliucinį darbininkų judėjimą, užsitarnau
damas vis pilnesnį pripažinimą iš buržuazi
jos puses. Dar 1846 iū. (endklika Qui

švęstoje “kukliems paklydimams”, žiauriai, 
išstoja prieš “socializmą, komunizmą ir ni
hilizmą”, visomis priemonėmis gindamas 
šventą kapitalistų ir dvarininkų nuosavy
bę. Tokiu būdu popiežija virsta viena iš 
pagrindinių jėgų, kurias, buržuazija išsta
to prieš proletariatą. Pastaruoju laiku ka
talikų bažnyčios organizacija ', suaugo su 
finansinio kapitalo organizacijomis. Jau | 
senai popiežiai turėjo savo rankose banki
nes kontoras, pelningus šaltinius, pramo-' 
nes įmones. Dabar nei gi protestantinėj 
Vokietijoj sunkioji industrija ir bankai-pa7 
laiko intymiškiausius ryšius su Vaįikanu^ 
Pačioje Italijoje popiežius' yra stambiau
sias bankų akcionierius, ii; ..slaptai užlaiko 
Visą eilę Įstaigų ligi kinematografų.' Vati
kanas žino, ką daro. Kada tai jis viso- 
Jaais būdais veikė prieš Italijos tautinį su7 
sijungimą ir stačiai kariavo su tautiniai— 
revoliuciniais Garibaldi būriais. Dabar jis 
sudaro bloką su Musolinį, kuris tautinės 
kontr-revoliucijos garbei gatavas nuvesti 
darbininkų klasę iki darbo galvijų padėties 
nelabai gerai įrengtame tvarte. Fašisti-1 
nes klikos, šios'reakcingos, agresyvinės, 
kiaurai anti-darbininkiškos, karingos I 
kontr-revoliucijos sąjunga, su Vatikano 
.Sostu yra blizgąs, spindantis simbolis to, 
kad vyriausias kunigas (žrec) ir katalikų 
bažnyčios archistrategas tapo dabar prie
šakiniu pasaulinės kontr-revoliucijus kurs- 
tytoju.

archivyskūpai!
Vertė Džugas.

KLOUNAS
(Tąsa)

SCRANTON, PA.

Kaip viso pasaulio darbinin
kai, taip ir Scrantono mainie- 
riai ir kiti darbininkai skait
lingai susirinko ant Court 
House aikštės pirmą gegužės, 
kad apvaikščiot savo šventę— 

' Gegužinę. Tai bene pirmas Į 
toks ' apyaikščicijimąs Pirntos 

; Gegužės 4 buvo| rengiamas šio 
miesto istorijoj. Nors tai; ne
buvo demonstracija maršuo- 

'^jarit, g'atyėmis, bet tik ramus 
į susirinkimas teismabučio aik-į 
‘ištėj, kur. turėjo kalbėti Ko- 
Jmunistų Partijos, kietųjų ang- 
į lių distrikto, organizatorius, 
į Susirinkimas - demonstracija 
įbU^b šaukiama ant 12:30 vai.
po pietų, bet darbininkų minia 
pradėjo rinktis nuo 3j valan
dos, kad išgirsti teisybės žo-

Šeštadieny Gegužės 10,I®

ir

Bell Phone, Poplar 7545

G RABOR1US-UNDERTAKES

LIETUVIS GRABORIUS

NAUJAUSIOS MADOS

MARGARETA VAL1NCRIS
Room 32, Wvitz.encom Bld;.

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

Išbalzamuoja ir laidoja sumlnrtts' ei 
visokių kapinių. Norintieji gari®»> I*” 
tarnavimo ir ui lemą kainą, 
valandoje Šaukitės pas mane. r»J 
galite gauti lotus ant visokių laptaį» 
gcrUuvioM vietose ir už tanų

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

Lietuvė Fotogrąlisti
Fotografuoju, Didinu ir Mdlmjn

Visokiom Spalvom Pavaksta

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedeliomis nuo 9:30 iki 5 po pety

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS, 
Tel.: So. Boston 0304-W

iki

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM »4
5 KITCHEN SUITES

Prištatom kad ir imliausiai. — Didelis pasmuki®*1.
Kaina žemiausia — fomiaiai garantuojami
Galima pirkti ir lengvomis iimokestimlaMACYS BROS. F0RMTOW

198- 200 GRAND STREET 
Tarpę Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. T

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro

LIETUVOS PREKIŲ Į 

galima1 gauti kiekvienoje 
geresnej e lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų 
tt.f

Remkime Lietuvius

fieldo prasikaltimą. 1 Buk tai 5 
per drg. Frankfieldo pasidar- j 
bavimą ir i išgarsinimą) Pirmos 
Gegužės buvo sutraukta daug 
žmonių į teismabųčio aikštę, 
kad net viėtitas1 moteris tapus 
sumindžiota, sutrempta, ir 
kad net ir bile vyrui gręsęs 
pavojus būt sutremptų pę ko
jų tos didelės žmonių minios, 
o kad drg. Frankfieldas ne-’ 
klailse miešto* ponų ir negavęs 
iš jų leidimo'tokiam susirinki
mui ėjo ’prakalbą sakyti, tai 
jam. už tokį “prasižengimą” 
bausmė turi būti šimtas dole
rių pinigais arba trisdešimts 
dienų kalėjimo. Nors polici
jos teisėjas kaltinimų irgi ne
įrodė : kokia ta moteris buVo 
sumindžiota minios po kojų irt 
kurioj vietoj, vienok savo to
kiais purvinais^ kaltinimais ir 
niekuo neparemtais : nubaudė 
drg'. Frankfieldą" minėta baus-' 
me/ DrgJ i Frankfieldas pa-

• liuosūotas po $2001 kaucįjost ir 
apeliuota į pavieto teismą. V!

Tai , taip, . mes, Scrantono 
Hmainįeriai ir kiti, darbinihkai,

• f . • t i - • i svetainėj, 49 Jeffeisuij
šių kovos istorijoj, apvaikščios džia 7:30 vai. vakare, 
jom darbininku šventę ‘ir pa- draugai^visi ateikite laiku, nes tu-

_ _ . rime dauir sv4***"111 T^iknln antarti.darėm pirmą žingsni l ko’vą Pasis<įng^t i: 
prieš vis aršėjančią reakciją Iti/ :Atšh-c«klt_ __ w

I ir už’žodžio ir susirinkimu lai- pasalinių, nes po susirinkimui bus 
’ i ’ U v. . niRlaisnoR.svę. Tai tik mažas žingsnis 

; pradėtas, bet mes nepaliausim 
kovoję, kaipo dalis darbinin
kų klasės, už savo teises iki 
galui, iki nelaimėsim darbo į 

I klasei laisvės kartu su viso pa- ( 
į šaulio darbo žmonija. Nors1 
j mūs, kol kas, ir maža grupė, <
bet kapitalo tarnams įvarė ne- 1 
mažai baimės gegužinis susi-1: 
rinkimas.

Vietinė kapitalistinė spau
da, palyginus su kitais praė
jusiais komunistų aprašymais, 
šį kartą atsinešė’ daug prie
lankiau, net ^Scranton Times” 
kelioms dienoms prieš Geguži
nę ir editorialą pArase, jog ko-i 
munistams turi būt leista kal
bėti ir susirinkti ant teismabu- v. v,- A- X XC11GU jxuui svetainei, loluCIO aikštes /Pjrmąi Gpguzės, Washbum St. Pradžia 2 vai. po pie- 
nes čia yra skaitoma “free tų- 
country.” Kodėl toks prielan- 
kūmas? Veikiausia, tai kad rsiveskit ir naujų naHų. a.lj 
jūs, darbininkai, netikėkit ko-Į3® ^p- korespondentas. f įto9-io

i munistams, kad Amerikoj! jau 
I nėra laisvės, kaip kad sako Į 

, bkOjriiUĮiįsjsąi,. ye,,ir jiems TeistaI 
•Į susirinkti ir kalbėtu ką tik, jie Į

Jridri, Tomelį' jūs (neklausykite,I 
Į nes jie] melagiaj ^4 Magkvos j 
uągentąį.j Bpt^kalp tfen j.a4 ne
būt ii* su kokiu išrokavimu tai 
darė, bet jie neįrodė tos savo 
“laisvės,” f o darbininkai ,pasi- 
įpikti m U^ tdkį, miesto Evaldo- bus nedėlioj, 11 gegužes, ’ .. . • i 1- i . . ' A. L. D. L. D. 39 kuone

nistų svetainę; žmonių buvo 
susirinkę- nemažai, daugiausia 
finų, o lietuvių} buvo tik ker' 
liolikaR i Nors i čia daeperdau-Į J
giausia jų gyvena, bet visgi 
turėtų daugiau, lankytis į su-1 
sirinkimūs. ,

Prasidėjus programai, pir- 
imiąųsia finų 1 orkestrą sugra- 
jino Injtėrnacionalą ir1 šiaip 
tris muzikalius veikalus. Taip
gi buvo ir deklamacijų. Pas
kui buvo pakviestas Aido Cho
ras iš Hudson', 'Mass, kuris ne
plūstai nudainavo. Visgi hud- 
soniečiam reikia atiduoti kre
ditą, kad netingėjo atvažiuoti 
už 8 mylių darbo dienoje (va- 
kare).:- Pąskįąus buvo persta
tytas kalbėtojas. —

/ l : ■ J. G.

PRANEŠIMAI 
IŠ ĘITUR

prieš vis aršėjančią reakciją ti. Atsiveskite

Cha, cha, cha! Linksmai kvatoju! ■ 
Jums linksma žiūrėt Į mane, 
Juokiuos, nors širdyje vaitoju, 
Nes to nori ponų'gauja. '

( Kvatoju, jum linksmą daros. 
, Jūs šypsosi; raūdoni veidai.

Plodami, šaukiate,“bravo”!. , .
Aš verkdams kv&toju-^jumk juokai. 

Ateikit jūs prie mano lūšnos, 
Pažvelgkit pro lango 'plyšius. ■ , L
Išgirsit tada juoką skambų;
Kai maitinu alkanus Vaikus.'

Išvysit mano žmoną lovoj, 
Ji mirtinai su badu kovoja. 
Nedaug uždirbu pinigų.
Ji rauja plaukus nuo galvos. ' 

vakare vėl linksmins jus.
Juoku tas klounas—juokdarys, 
Ii; manote, kad tai saldu?
Sieloj aš baisus kankinys.

Bet kas jums badas ir vargai?
Šių svečių jūs neturėjot,
Jums siurbt prakaitas, pinigai—‘ 
Toliau nė žingsnio nenuėjot!

O

YONKERS, N. Y. '
, ALDLD /T72 ( kuopos f susirinkimas, 
bus seredoj, 14 gegužės, Ungąrų 

L ' 49 Jefferson St. Pra-
___ __ - 'Draugėse ii)

I rime daug svarbių reikalų aptarti. 
įr mokesčius užsimoke-’ 

naujų narių ir šiaip

NORINTIEJI GE
RI A U SI O PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI
NĄ. NULIŪDI
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

diskusijos.
Sekr. Ig. Kartonas. (110-112)

ELIZABETH, N. J.
LDSA 4 kuopos y susirinkimas 

Į įvyks gegužės 13, L. D. P. Kliube, 
69 So. Park St., Elizabeth, N. <J. 
Pradžia 8 vai. vakare.'

Draugės! Būtinai turime visos 
susirinkti, taipgi mes turime atsi
vesti ii- pašalinių draugių, nes di'- 
gė Rainienė skaitys ♦ labai svarbią 
paskaitą. Pereitą^mėnesį dr-gė Rai
nienė .irgi skaitė labai svarbią pa- 

Į skaitą religijos klausimu. Tik gai
la, kad labai mažai draugių atsilan
kė, bet kurios atsilankė, buvo pa
tenkintos. Draugės, nepamirškime!

DLSA 4 Kp. Sekr. L. Ė. šeralienė.
, į.. ' (110-112)

SCRANTON, PA.
A. L. Dr-'L. D. 39 kuopos susirin

kimas1 bus ntedėlioj, 11 gegužes, M. 
Grudžio French Roof. svetainėj, 1610

Visi nariai ateikit laiku, yra __x__ Tajįpgį pa_
At-

PHILADELPHIA, PA
Bundro Komiteto sirsiririkirnas .bus 

trečdadienįj 14 gegužės, Liaudies Na? 
me,/ 8th St. ir Fairmount Ave., 8 
vai. vakare. Visi delegatai būtinai 
a teikite J yra : svarbių reikalų. Sek
retorius. l ■ - • p 109-11

nų pasielgimą.
> i : Komunaras.

i SCRANTON, PA,
T. D. A. '83’ kuoptos susirinkimas

i bus ucueboj, 11 tuojau pO!
A. L. D. L. D. 39 kuopos susirinki-1 
mui, apie 4 vai. po pietų, M. Gru-I 
džio svetainėj, 1G101 Washbum St. I 
Visi mariai malonėkit atsilankyti, nes 
yra . svarbių reikalų kas link areš
tų laike 1 gegužes apvaikščiojimo

I Scran tone ir kitur. Nepamirškite 
Į atsinešti mokesčių knygutes. . Atsi-
veskit ir; naujų nariu. Sekt. F. M. LI 

109-10I

Flushing Russian and Turkish Baths, he. , 
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 5Hc| 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 0*^1 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarę 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Cu įiiisy 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis p } 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsipčrimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ į 
MOTERIMS PANJSDęUAIS IR UTARN1NKAIS: Pan«lėlilisi,l2^ 
vai. dieną per visiį naktį;’ Utaroinkais nuo 12'v. diriią iKi*!* v ? • 
Trys, gariniai kambariai dėlei išsipėrimo: Rusiškas, 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui 1 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 
29-31 Morrell .Street, tarpe Cook ir Debevois? Sts.

Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. !•
Telefonas: Pulaski 1090

I tris kartus kreipėmės prie j 
| miesto majoro ir prie visu ome- i 
nes apsaugos komisionieriaus j 
ir kitų miesto oficialų, kad iš
gauti leidimą apvaikščiojimui 
darbininkų šventės Pirmosios 
Gegužės, bet miesto valdonai 
mums leidimą atsisakė išduę?

I Ii, nepaisant, kad Pirmoji Ge- j jo, 
gūžės yra šventė, užgipjųs Ai,.būtlegeriani, nuo ko ir. patys 
inerikos darbininkų klasės kp- miesto ponai ne liųosi, tai pil- 
voj už aštiibmų jvąląndų1, dar- nutėlė laisvė, bet tik jau ne 
bo dieną.” Tudiąriis .prišoko darbininkams; kad Jermyn, 
slaptosios policijos gončai, nu- Arigoni ir kiti buvę miesto(vir- 
tempė žemyn kalbėtoją ir . an šihinkai, kurie‘ išėjo iš tarinys-1 
reštavo, gi žmonių minia, kaip tęs apsišmųgeliavę visokiais 
koks upės vanduo, pradėjo | graftais, gaji liuosai •;gyventi 
plaukti iš visų pusių, Šaukda- ir kalbėti,' bet jei tik darbinin- 
mi: “Paleiskit jį! Leiskit jam kas ką prasitars, tai tuojaus 
kalbėti, leiskit jam pasakyti jam burna b&na užčiąupta ir , 

<tai, ką jis nori mums pasakyt Lr. /
Bet policistai, į žmonių Į Tai tokią 

te Hkni turi

BOSTONAS IR AP1EUNKE
MAYNARD, MASS.

Gegužinės Apvaiksčiojimas
Gegužes.'! d. it pas mus bu-______________________

vo apvaiksčiojimas tarptauti-Į I ta A -rTTAx,Tzr\TTit« * i 
nes darbininkų šventės. Ant 1 A J UCjSiYvJJ L151A1 

M. Vasiliauskaitė. I KatvU nebuvo demonstracijų, ... »
bet buvo sušauktas tarptauti- PAJIĖŠKAU apsivedimui vaikino! 
nis susirinkimas į finų komu- Į 'arba Jnašlio ?e vai>11', nK° .ik‘ ' Į 48 metu amžiaus, kad butų kiek
------- *------------ --  1 namokintas ir tiktų prie biznio, lais- 

vu pažiūrų. Aš esu 37 metų naš- 
xle. Meldžiu atsišaukti ir prisiųsti

PIANISTAS IR t
MOKYTOJAS į B“ “■(nSuSr- r‘

ii I $1,000 Tik už 60 Centų
į i Atsiųsk 60 centų, tai gausi Visokių 
| I stebūkJingų žolių vertės tūkstančio 
| Į dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
į I žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
j j kokios nors Bgps bei vidurių sūgd- 
| Į dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 

nelinksmas ir Įvairių nesmagumų ap- 
imtjasn .Jeięu tokiam žmogui ir auk
sini kalnį parodytum, tai jam malo-

Nors policijai blaškant su
smukusius ir neiškilo riaušių, 
bet labai daug darbininkų, 
ypatingai amerikonų, kurie 
buvo pasidžiaugę su savo a- 

I merikoniška demokratija, pa- 
I sipiktino tokiu miesto virši- 
Į, ninku pasielgimu ir išmeti nė- 

, kad visokiem sukčiam,

ir kalbėti/ bet jei tik darbinin-

dar busį kalėjiman {grūstas, 
ti!” Bet policistai, į žmonių!Tai tokią mes šiandien Ame- 
šauksmus nekreipdami domės, Įrikoj turime laisvę ir demo- 
drg. Frankfieldą nusitempė „į kratiją, kalbėjo ne vienas jauUUmj 1b C* U vVlDj M VU A 1 (Al lik 1 i vi vi (£ g. | U b ' T V

d j, ir reikia pasakyti, kad iki policijos nuovadą, o dąrbinin- pradedantis protauti ameriko- 
. > . ė'" .si i —.• l f A. — 1 J - 1  1 I * _ ' JI __ 1 Y J Z -m a n zl i inlrnc

nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. , .Taigi jeigu jauties . esąs

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

nuskirtas laikas atėjo,' tai dar
bininkų minia išaugo iki Jkę-J 
liolikos šimtų prie Columbo 
stovylos, o apie trystūkstari- 
čiai, jei ne daugiau, buvo su- 

į širinkUsių aikštėj ir gatvėse 
prie aikštės ir tik laukė pasi
rodant kalėtojo. Kada kai-Į 

\betojas, dfg. P. Frankfield, 
Iešmas glėbį “Daily Work e-Į 
l/jao,’’ prisiartino prie stovylos 
j>ir f pasilipęs aht fundamento 
^pratarė : “Draugai dąrbinin- jimui 
I i! ^Mes (komunistai} net cijų.

kų kokie du trys šimtai nuse
kė paskui iki įmesto rotušės. 
Miesto ponai pamatę, kad dar
bininkų didelė minia : atsekė 
paskui komunistų kalbėtoją, o 
dar didesnė pasiliko aikštėj,

nas darbininkas.
Drg/ Frankfieldo Teismas
Sekančią dieną po suarešta

vimui, įvykt? drg. Frankfieldo 
teismas. Primestas kaltinimas

i tai paleido visąs. policijos spė-Įdrg. Frankfieldui buvo, tai už 
kas blaškyti minią žmonių betvarkės kėlimą (disorderly 

'nuo aikštės. Koks šimtas po- conduct), bet advokatas tą po-
Įleistų ir detektyvų išvaikė su
sirinkusius į komunistų šau
kiamą Gegužinės apvaikšžio- 

susirinkimą-dęmonstrą-

licįjos kaitinimą tik ant juoko 
pastatė, nes/policija to kąlti- 
ninąo negalėjo,įįrodyti, tai po
licijos teisėjas tada pats ėmėsi 
darbo “įrodyti*4 drg. Frąnk-

GEORGĖ NOBILETTI
įgaliotas it Pallūdytas New Yorko
1 Universiteto Mokinti Progrėsyvę

Seriją (Eilę)
PIANO LEKCIJŲ

Pamokos Duodamos Studijoj 
ir Mokinių >Namuose

STUDIO
1763 Cropsey Ave^ Brooklyn, N. Y:

Tek, Bensonhurst 6631

OFISAS
981 Broadway, Brooklyn, N.Y.

Tel., Jefferson ■ 699 3
.... t

apimtu kokių nors ^nesmagumų, tai 
greit reikalauk musų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

i Vaistažolėj yrą nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo/ skilvio nemati
nio, hėnoro i valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth
ma),, peršalimo, skaudėjimo po krū
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi ĮoVoj ir kitų 
ligų; Atsiųsk 50c, tai gausį vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika
tų, panaikins minėtas ligas.

Jeigu, kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.0 Nervų li
ga yrą labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10ę, o gausi mūsų 
Žolių ir< knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose į 
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam

M. ZUKAITIS
25 Qfllet Road .Spencerport, N. Y.
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WILKES-BARRE, PA.
Visoms Kolonijoms ir Organi

zacijoms
Draugai:— .
, Kiek teko sužinoti, tai love- 
stoniečiai žvejoja sau pritarė
jus iš lietuvių organizacijų: 
šaukia gegužės 25 bedarbių 
konferehciją, kuri bus Wilkes- 
Barre. Tai yra blofas. Love- 
stoniečiai bedarbių konferen
cijos nešaukia, bet žvejoja, 
kad demoralizavus darbinin- 
ninkus, kad .dar palaikius su
smukusią savo grupę. Vrata- 
rikas jau neteko jokios įtek
mės tarpe savo tautos, niekas 
jo klaidingai politikai nepri
taria, tai 1 skverbiasi lietuvių 
tarpan, kad dar varius ant 
toliaus demoralizacijos darbą. 
Vratarikas ir jo keli sekėjai 
daug žalos pasėjo šioj ♦apie- 
linkėj. Ant toliaus neleiskite 
sėti ir save suvedžioti, i Ku
rios organizacijos išrinkote | 
delegatus, tai atšaukite, nei 
yiena nesiųskite gegužės 25 
dienos lovestoniečių konferen
cijom

Lovestoniečiai taip toli jau 
nudardėję į darbininkų klasės 
priešų liogerį, kad Gitlowui 
pasidarė reakcionierius Fish- 
wickas artimesnis, negu Nacio- 
nalė Mainierių Unija. Tad ir 
šaukiama konferencija bus 
lovestoniečių žygis—sudaryti 
mainieriuose mintį prieš N. 
M. U., naudai reakcionieriaus 
Fishwicko. Fishwickas yra 
tolas pat reakcionierius, kaip 
ir, J. L. Lewisas. Nesiduoki
te save suvedžioti. » j? J

M. Ž al d okas, I

NEW BRITAIN, CONN.
* Fašistai Stengiasi Chorą 

Sunaikinti

Tur būt niekur kitur tokių 
keistų ŽĮnonių nerastum, kaip 
pąs mus. . Nepaisant, ką ko
munistai ir pritarėjai tarpe 
lietuvių pradeda dirbti, tuoj ix 
fašistai griebiasi to paties, ži
noma, jie tai daro ne del to, 
kad matytų reikalą, bet todėl, 
kad tas jų bjaurus pavydas, 
tad ir kenkia, ardo tą, ką dar- 

j bininkai subudavoja.

s Mes šiuo tarpu turime gra
žaus juoko iš fašistų. Bus po
ra metų tam ątgal, kaip , dar-, 
bininkai sutverė Vilijos mer
gaičių chorą. Choras bufč ąd- 

I tvertas tuo tikslu, kad nors 
kiek pripratinus, jąunuoįjus 
prie darbininkiškiį organizaci
jų ir prie ;to judėjimo, -lęiįuis 
yeda prie pagerininfo darbi
ninkų būvio ir net gąlutįncį fos
sil mosavimo iš turčių vergijos- 
Į Chorui sekėsi pusėtinai gb- 
rai, tad išaugo iki' 60 < nariįį< |

Be£ nėra tb daikto, kad jis | 
būtų be bėdos. Mūsų priešai! 
dėjo visas pastangas, kad tą | 
chorą pakrikdyt. Bet ir tam 
jų darbui nebuvo .pasekmių. 
Juo jie labiau chorui kenkė, 
tuo labiau chorui sekėsi. Kiek
viename parengime mergaičių 
choras uždirba po šimtinę del 
pasilaikymo. Na, tai kaip, ta
da nebus fašistams, pavedu, 
kuomet komunistų vedamas! 
mergaičių choras taip daug į-! 
gijo simpatijos pas vietos 
žmones.

Tada fašistai užsuko maši-

EKSPRESINĖ KEUONE Į EUROPA ,, j
PER HAMBURGĄ MŪSŲ MODERNINIAIS LAIVAISHAMBURG DEUTSCHLANDALBERT BALLIN NEWyORK
Išvažiuoja reguliariai kas savaitė, prieinamos kainos. Tie

sioginiai gelžkeliais susisiekimai su Lietuva. Taipgi regu- 
mūs populiariais kambarinjais laivais:

MILWAUKEE IR CLEVELAND 

kreipkitės į lokalinius agentus mūsų

Kariai išplaukimai

ST. LOUIS,

Del informtacijų

Hamburg-American Line
39 Broadway + + + New

® £>

&

'v;

£

Varpas Bakery, 3840 Stagg St, Brooklyn, N. Y.
A.' M. ĮJalchunaa, Savininkas Tel.t Stagg 5938

EXTRA!

-------------------

EXTRA!

AMŽIAUS STEBUKLAS
į Naujausia Išdirbystė, ir 
(p tai mūsų viengenčių 
t K. lietuvių išradimas

PUSTAI
r Su kurių pagelba "visos senos 
L britvos, kurios, jūsų prasmėj 
į jau atslūžinę savo laiką, už- 
I mestos kur nors, grįžta ir 
f Jums vėl tarnauja, bet šj kar- 
I tą įsu stebuklais atlieka savo 
I pareigas.

įie PUSTAI dėlto yra XX 
K amžiaus stebuklai, kad pakei- 
r čia barzdaskutystę iš prievar- 
I tos j malonumą.I y-.- ----—

Britvos švelnumas, prašaliu? 
damas tą dreskiantj deginimą, 
kurio tikimės, palieka veidą 
kuo švelniausi.

Išbandymui siųskite savo lė
šomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės j tikrinti Jus 
verte šių naujų pustų.
Kaina: Safety Britvom
Paprastom Britvom

Orderiuojant siųskite g
. J orderius .

ABERGRIP STROP CO.
2200 dorai St., Philadelphia, Pa.

Britvas išgalandimui siųskit:
ABERGRIP ŠTRtfP ČO;

5311 Woodland Avenue, 
Philadelphia, Pa.

$2.00
$3.00

money

. 7/' • ’’"'y ' ~ ' b
^nerijį per tam tikrus žmones,1 
kad užsipuLt ant mūs choro 
tvarkymo^ komisijos, kad ve, * 

įnemoka vaikučius tvarkyt, ve, 
komunistai choro vardu už
dirbtus pįnigus siunčia į Mas
kvą, nedainuoja taip, kaip fa
šistai nori ir tt. Jie net kėsi
nosi užgriebti mergaičių cho
ro turtų. Kadangi į tai jiem 
visada buvo atsakyta taip tin
kamai, kad jie nieko kito ne- 

I galėjo daugiau darytį, tai su
tvėrė savo ’vaik.ų chorą ir tuo- 
mi, žinoma, apardė mūsiškį.

Bet mes nei kiek delta ne-1 
nusigandome,»tik dar .labiau 
pasileidome į aktyviškešnį vei
kimą ir to pasekmes jau turi
me. Sutvėrėme Vilijos mišrų 
chorą, 1 turį,* rodos/ jau pri
klauso daugiau.* kaip 30 narių, > . ■ x m x ■
ir 99 Vrobentai ’ gAndsio P1’^ Taškento Turkestane, 
jaunimo, ^abdr /inūsį jžįpėkos Pagal apakaitliavimą buvo 
vėl jtądidėjo ir; /kaip- matosi, -manyta, kad ‘ gelžkeliš > bus

iki 50,000 kilometrų t arba 
31,250 mylių. Tai jau bus 
pralenktas dabartinis Jųngt. 
Valstijų kelio ilgis. (Jųngt 
Valstijos dabar turi pašto, 
pasažieririių ir tavorinių oro 
kelių, 36,00Q mylių). ' Ir kas 
ypatingo, kad. š’SRS.' .'fflįfcir 
vininkystėj, nelaimių yeik 
nėra; gi J. V. Š. A. veik 
kasdien yra orlaivių nelai
mės;

WOfC€ESTER,IVlASS.
Svarbus Pranešimas S. L.

57 Kuopos Nariams

ROJAUS MULTO-RADIX (TREJANKA)
Sa

S. L? ?Ą, 57 J<p;. skundų vie-1 
šaš t^pėjimas įvyks bei pra-Į 
sides gegužės 14 d., 7 vąl. va- 
kaęe,’ pąnktųališkai, Lietuvių 
Švėtąiheję, 29 Endicott St.

Kdpsjau žinome,’kad S. L. 
Ą. centro org. p:< Žukas, su 
mūsiškiu p.’ Dėdynu, išgalvojo 
skundįls ant S. L, A. 57 kuo
pos, 4 marių ir kartu ant visos 
kuopos tikslu, kam bojšėvįkąi 
vadovauja ^toje kuopoje, arba 
kad' 57 kuopjai užkenkus, kad 
negalėtų dalyvauti S. L. A. 
36-me' ^eime Chidagoje.

ĘKuntĮikams vįęnpusįškai' 
tarnauja 'S. L.! A. Skundų ir 
ApeliačiSų Komisijos ' pirm, 
advokatas f p. Bagačiųs.

Apsijgynejam tyrinėjime gel- 
~, -v,.?-. * kės viėtihis advokatas Hart-

p lesuoa well, viskąą>eis beyeikj teispiis- 
$106,001),000, bętjis baigtais ^koje formoje.

: *' J Todėl kiekvienas, kuris bu-

SSRS, atidarė naują 1,700 
mylių ilgio gelžkelį, kuris 
eina iš Sibiro, nuo miesto 
Novo-Sibirsko, per Serriipa- 
latinpką'Alma-Ata į Ąris

Nepamirškit užsisakyti tikros Lietuviškos TREJANKOS. kurię ką tik 
aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančią 

net iš 26 įvairiausių medikališkų šaknų..
TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.
' Be to mes užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 

Europos/ taip ir visų pasaulio šalių, šaknų,-lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo įvairiausių ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsime: 
Cordus Benėdictus, trukžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe
lynų, diegliažolių ir tt. -

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už $2.00. Kitokių įvairių žolių1 ir šaknų .parduodame nuo 
75c iki $2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laišką j^jrba Money Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, , Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimaią prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

choras gyvuos p kaip su fa-‘baigtas rudenį, 1931 m., ku- 
Mtų vaikų choĄ?. Ogi jau H išbudavdjimasl 
ema patikimi paskalai, kadį^ nnn nnn 
mirties paypjus chorui gręsia. į? _ . , - . . f. . },
Kodėl jau taip. greitai tas _ga- 18 mejnesių pirmiau ir su-, 
if o 2.._  lx____ _ -tnrAAAan i_i_

Prašau prisiųsti____ 1

Vardas -______

Adresas
7|“

-už $_

vote žukov prakalbose vasario 
^2 td.- š. rtf., ateikitę į šį tyri-' 
nėjimą ir sulyg savo sąžinės 
paliudykite, ąt koks fizinis pa-

} sijkėsinimas buvo ant p. Žuko, I 
kkiip kad skunduose., kalbama.

’Sis’ fašistų užsimojimas tu-1 
i retų išeiti šimtą procentų jų 
pralaimėjimui, kad jie dau
giau ne tik čia, bfet ir kitur 
nedrįsta melagingai kabinėtis.' 
Tai terorizavimas narių del 
skirtingu įsitikinimų.

S. L. A. 57 Kp. Narys.

Iii atsitikti? Todėl, kad jų su-taupyta 18,500,000 dolerių 
i paryti jplanai neišdegė. Tą sa- agju sugabiam darbui, dar- 
yo vaikų chorą užkorė Sūnų ir L - • , pner«;4a; hpnrpriv'- 
'Dukterų Draugijai. Jie norė- wninKu eneigijai, nepiepv. 
jo, kad draugija, kuri turi įsu- ir Tiesa, su p-tiqa-- 
sitaupius keletą šimtų dolerių ryiiiu kelio dar ne visas dar- 
del pašelpos savo narių, rem- bas baigtas, dar daug reikes 
tų vaikų chorą. Bet nariai padirbėti su stočių išbuda- 
pamatė fašistų skymą, jų pla-| vojįmu jr įrengimu, 
na atmete ir dabar fašistai su 47. t \ , r. i
savo vaikais sulindo į skolas, Dai be vauovavo Šatov. Jis i 
nes rengtas jų pirmas paren- yra buvęs Amerikos Jungt. 
girnas nedavė pasekmių. Ta> VqIqHiaga iia o+Lnrml

: negana, f " w
mininky^tę. Nors jie | 
kaip vienas, stoja piestu priešių 
komunistus, bet visgi pas juosi" 
nėra tokio harmonijos, kokią' 
jie manė sudaryt, 
tarpe yra - buvęs 
buvęs “sandarietis. 
kas” ir “socialistas,” ir dar ke-[ 
Ii, kurie žiuri į save, kaipo į 
“aš,” ir iš visos tos trejankosi — 

‘niekas neišeina. Jie nemoka ’ 
j nieku vadovauti.

I Dabar štai jau kitas fašistui 
; skymas. Per visą žiemą Var
po tautiečių choras buvo su- -

Į dužęs ir išsiskirstęs. Bet pa- WADfpCTCD 
matę, kad mes jau suorgajųizą-i 
vome mišrų chorą,, tai ir jie 
vėl suirusį “varpą” pradėjo’ 

J lopyti. Išanksto galime saky- 
I ti, kad jie bandys ištraukti iš ' 
mūsų choro narius. Taip jie 

j darė anais metais, ištraukė ke
letą gerų mergaičių iš mūs bu-Į Rengia Worcesterio Suvienytos Lietuvių Darbininkų Draugijos 

Įvusio mergaičių choro, taip jiel 
Į bandys daryti ir dabar. Mū-I 
su choras turės augti ir darbi- 

Įninkiškas dainas dainuoti, id
ant sustiprinus žmonių nupuo
lusią dvasią, sužadinti iš le-| 
targo miego ir kviesti prie 
darbininkiško veikimo.

Gegužės s 3 dieną Vilijos 
i mišrus choras turėjo trumpą 
koncertą ir balių. Del dide- 

I lės bedarbės, publikos buvo 
neperdaugiausiai, bet liks pel
no nuo parengimo del choro 

I palaikymo.
Prie progos pažymime, kad 

ne ko kito, kaip fašistų buvo 
darbas—įskundė policijai, kad 
mūsų rengėjai pardavinėja 
uždraustą gėrimą savo paren-

I gimuose.
Ne tik miesto, bet ir vals

tijos policija uostė Vidus kam
pus, kad tik suradus prieka- 
bių ir padarius nesmagumo ne 
tik rengėjams, bet ir pačiam 
įhorui. Tačiaus skundėjai nu
degė pirštus, nes choras degti- į 
nės .pardavinėjimu neužsiima. 
; Tii paskutinę įihonę panau-r 
dojo fašistai, kad sųaręlyt m,Q- 
sų dhorą ir mūsų spėkas.

Reakcijai didėjant, reikės 
mokėt apšivaktuąt. Betgi dar
bininkiško judėjimo nei jokis 
niekšas negales sunaikmta 

Chorietis.

JOHN NAUJOKAS

To!Valstijose, čia jis atbėgo 
Jau susipešė už pir-1 nUo kruvinojo caro perse- 

jie visi, j l<įojjmų 1997 m. įr išbuvo 
3 j iki revoliucijos, būdamas 

• įj!dalyvavo darbininkų judėji- 
Mat, Jų j me ir vadovavo (Streikus, jų 

kairysis,” tarpe Philadelphijoj laivų 
“katali- Į<rovgju sįreiką.

D. M. soiomskas.

PASTABOS
Sovietų Socialistinių Res- 

, publikų Sąjungoj oriaivinin- 
kystė yra Sovietų valdžios 
ir darbininkų įstaigų pro
duktas. Dar 1923 m. ji bu
vo silpna., Ua^ai’?,,jau kas 
kita. 1928 m. buyp 11,971 
^diametras ęi’O Jkelio, J929;— 
18,460 kilometrai, 1930 bus 
pailginta arit 7,000 kilome
trų, o 1932-33 m* pagal 5-ių 

|metų planą linijos ilgis bus

PLATINKIT

‘LAISVE’

• Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave., Maspcth, L. L 
Tel.: Juniper 6776

MASS. WORCESTER
Dainininkės yK. Menkeliūniūtes Išleistuvių į ItalijaKONCERTAS
Nedėlioję, 18 Gegužės (May), 1930
LIETUVIŲ SVETAINĖJE, 29 ENDICOTT STREET

Juliona Sabataičiūtė-Basaly iš New Yorko
Garsi lyriškas sopranas, kuri lietuviams dar mažai žinoma, bet 
tarp amerikonų jau turi išsidirbusi sau gražią karjerą, kaipo 
daipininkė ir artistė. Apart Basaly, dainuos patj' K. Męnke- 
liūniūtė, J. Sabaliauskas, M. Paraliūtėr V. Tumams ir kiti žy
mūs dainininkai, šis koncertas yra rengiamas dęh paramos 
dainininkės K. Menkeliūniūtes, kuri važiuoja į Italiją lavinti 
balsą ir mokintis muzikos. / - ? /• .

Koncertas prasidės 7 ^valandą vakare 
Įžanga ^suaugusiems 50c, vaikams veltui

- lį,, J . '■ - j- . įi.IūQii'Will1la.r l .IT1*'* ITr

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEKOS
‘ Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galimą pirkti vai s- , 

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
A. M. KtSHON, Aptiekorius ^avdninkas .

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHEXE CT, TTETROIT, MTCH.

PĘNKI METAI
ALBINAS KUŠL1S, 622 Bank SL, Water
bury, C^nn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Cigar 

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinkat
• Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.

J., 269 Second St., nuo senai JOHN’-S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. . ‘

Brooklyno Lietuvių Ncprigulmingus Kliubas, 269 Front St.; kai
po žymūs politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnes lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

. Todėl Gerbiamieji Draugai nė tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjau! per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS FACIAL < 

I BEAUTIFYING D^OPS

Rd jaus' Veido Grožybes Lašai pa
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisėnejU- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk* 
sies ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis dąpgiaus pa
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už lankutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių -norite.

A

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojhbs^ Grožybės Muilas yra gaf *; 
būt vienas iš svarbiausių šios * gady- 1 - 
nes muilų. Tas muilas varto Ja" 
mas drauge su Rojaus Veido Gro- ' r 
žybės Lašais. Rojauą Muilas yrą 
vartojamas daugiausia del suminkš
tinimo veido .odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų gerinus per? 
sikošti per minkštą , veido odą, su- 'T 
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. ‘ Ugęsnis Jo var
tojimas prašalina ne tik anel kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, pletmus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybes 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La
šais, parduodamas tik už $2J)0. Siųs
dami užsakymas, pažymėkite kelių 
muilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai.. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar mone^ orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti— -UŽ $—

Vardas

Adresas

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bct tlė,-kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius a

Urbo Lax Tabs
yra tai kapuolė prieš kitą amži- 
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę. f r t (

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avcnua) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

161

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A- URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas -

No__

Miestas

*------Street or Avenue

State.

Br Wjjj



Puslapis šeštas LAISVI šeštadien., gegužes 10,1®)

J/ VIETOS ŽINIOS Naujausias Partijos 
Nariams Vadovėlis

smulkiomis/ $3.75. Pinigai į- 
duoti Darbininkų Mokyklai,

Aukotojams širdingai ačiū.
Ė. Butkus,

D. B. Seki,

Šiandie Po Pietų Važiuokit 
Demonstruot Už Paliuosavima 
Nusmerktų Revoliucionierių

Tikimasi, kad tūlestančiai 
“New York o ir Brooklyno dar-, 
bininkų sueis į masinę demon
straciją, šiandie,/I vai. po ,pie
tų, South Ferry ir Whitehall 
St., New Yorke. Demon-L 
struos, reikalaudami ^ palido- 

' snot komunistus organizato- 
>nus J. Carrą ir M. H. Pow-j 

? ersą, kuriems gręsia mirties Į 
bausmė Atlantoj,, da. Taip] 

i mat bus reikalaujama paleisti
^80 Japonijos komunistų va- 

I dų, vieni kurių yrą nusmerkti* 
’ įnirčiai, o kiti kalėjimui ? iki j 
| dgyvoš galvos.1

Šią d emonstr acij ą rengia 
f Tarpt?. Darbininkų Apsigyni* 
I mas ir Japonų Darbininkų :^ąL 
į Junga. Pasižadėjo joj daly- 
| vaut Visa-Amerikinė Priešim- 
I perialistinė, Lyga, Amerikos . . . . * . , , . . ,
j. Negru Darbininku Kongresasfdar^US 3?° savo, darbininkų 
» ir visk ėUė kitu darbininkiškų P6Ą6 .?e?tus nuo 6v^,°- V_a' 
|prganiza;cijų.z> ^ - ; . ?-dai tvliai su tūtom sutikt

Demonstracijoj sakys' pra- J 
ų kalbas Sam Darcy, G. Mau-

Į rei\ C. Alexander, negrų dr- 1 
f ganizatorius; A. Takią, Japo- 
: nų Darbininkų Sąjungos vei

kėjas; Sam Nessin ir k.
Gegužės 14 d. Tarptautinis' 

Darbininkų Apsigynimas -ir 
? John Reedo Kliubas statys

scenoje ° Dainuojantieji Kalė
jimo Paukščiai,M Central Op
era House, 67th St. ties 3rd 
Ave., New Yorke, 
plaukos nuo šios ]

/ yra skiriamos apgynimui drg. j 
Powerso, Carro, Tosterio, Mi-

Ką Turėtų Kriaušiai
Išgirsti Šiandie

Ar lietuviams amalgamei- 
tams kriaušiams rūpi savi rei- 

Įkalai : uždarbiai, darbo valan
das, duoklės, skūbinimo siste- 

įma ir kiti?į Jeigu rūpi, 'tai 
[jie važiuos šiandie,- 1 vai. po 
! pietų, į • masinį; mitingą visų 
Į siūvimb pramonės; i darbinin- 

’JkiL Mitingas bjis/Stuyvesant 
Casino sVętąinė|e\ ? 9th St ir 
2nd Ayė.į Nęyr Ynrke.

Yra naujų dalykų, apie kur 
, rinos Amalgampįtų* Unijos va^ 

dai "visai inedu^da" žinoti eili- 
niams nariams. , šičia, pavyz
džiui, paduosįme" vieną. <, 

i Friedman and Qo. nukirto už-

Ką tiktaį išėjo iš spaudoj 
Komunistų Partijos knygutė, 
96 puslapių, su teziais ir re
zoliucijomis ateinančiam .Sep
tintam Partijos Suvažiavimui, 
kuris įvyks New Yorke, birže
lio 20 d1, ši knygutė tai pro
duktas Centro Pildomojo Ko
miteto, kuris posėdžiavo nuo 
kovo 31 d. iki balandžio 4 d.

Telpa vyriausias politinis 
rėžis, rezoliucijos\apie veikimą 
darbo unij ose, 'komunistines 
dirbtuvių kuopeles, Partijos 
frakcijų darbą masinėse dar
bininkų organizacijose, kita
kalbių grupėse; apie išlaikymą 
Partijoj naujai įgaunamu, na
rių, ir tt. Tai’yrd vadovėlis 
visokių rūšių klasinei kdvai' ir 

JPartijbs dari|ūi>.: Knygelė yra
gaunama Parjos cęntre, New 
a arka. Kkina '25c.; '* ’ ’ ’‘ 4

Whaleno “Darbo Biurai1 
Jaunuoliams

-’1 1 ’ /I ’ ‘ .vJį. Policmeisteris Whalenas is- 
eina su nauju sumanymu, kad 
prie kiekvienos policijos nuo
vados būtų įsteigtas skyrius 

H dai tyliai su tuom sutiko. Ta Biuro delei Kriminalizmo Su- 
Liri didelę turėjimo, su centruku suradi- 

dirbtuvę New Brunswick, N. mui darbų jaunuoliams, areš- 
J., tik pasivadinus kitu var7| 
du?’4Bond Clothing Čo.M i 
pripažįsta jokios unijos, dirba 
visai skebinėmis , sąlygomis;

te, Arlauskas, ir K. Menke- 1 
liūnįūtė. Draugė Menkeliū- ' 
niūtė nebuvo .išanksto kviesta, < 
bet kadangi: ji atsilankė: į; 
kdneertą, tai argi publika pa
leis ją vfeltiii?: O drg. Meni 
keliįiniūtė taipgi darbininkams 
pasįtarnauti ^niekad neatsisa
ko.

Skambino rusų balalaikų or
kestrą. Atrodo, kad publikai 
patiko,. Visi chorai' ir solistai 
dainavo veltui. . Taipgi veltui 
solistams akompanavo šalinai- 
tė jr Retikevičiūtė. Todėl ren
gėjai taria širdingą ačiū vi-j 
sięms pasitarnavusiems išpil
dyme programos'.'

■įViduryje koncerto kalbėjo
1 T J D. A: distrikto orį 
riuš drg. Nešsin.

Aukų vedimui t politikių lb^- 
lų (surinkta $42i su centais* 
Aukas rinko: B. Misevičiūt^, 

z A. Kairiūtė. Ą.( jMįžiūniųtė ir 
I A.tKablackmt^.} i -.r f r 

belno, veikiausia, liks apie 
l?lppl Į I n ;^B..K;

senyvas. Ant reikalavimo prisius- Į 
Čiau ir tikietą. Kreipkitės laišku. 
Joe Astramsky, R. D. 12, Point Ma-1 

:rionj Pa^ ; ; y • : z , r . . 109-10

PARDAVIMAI
PARSIDUODA modemiška kriaučių 

šapa labai pigiai. Atsišaukite:
Zarland, Lapash & Stevin

86-88 Meserole St., Brooklyn, N. Y.
Stagg 7385 |

Cleveland 2488
Telephones:

(110-112)

PARSIDUODA saldainių krautuvė 
geroj biznio vietoj, prieš parką, kur 

visada pilna \žmonių, biznis gerai 
išdirbtas. ; Pardavimo priežastį pa
tirsite ant vietos. Kaina žema.

Jos. Leita
81 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

(110-1122)

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURAM
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu ^pabūti, pasišnekučiuoti 

su' kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!' 
SAVININKĖ J. MARčIUKIENe

417 Lorimer Street “Laisves” Name 
BROOKLYN, N. Y. .

•ganizatp-1 ,

TEATRAS-DAIflOS-MUZIKA

■ PARSIDUODA -maŠin^apės įran
kiai1:'tekinimui mašina, gvintip da

rymui rriašina* (threading machine), 
gręžimui mašina \boring machine), 
^tekinimui' akniųo B daugiau < įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
siuo‘ adresų:

ai ./ ' i i i ,1^. ųyaytkevich | : 
1442 Chestnuts Kulpmont, ; Pa.

(110-137)

NEMAŽAI BROOKLYNIECIŲ
I ŽADA VAŽIUOTI į 
NEW ARKĄ

Šį vakarą, gegužės 10 d./ 
8 vai., Newarke Sietyno Cho
ras vaidins operetę “čigonai?’ 

, > - t . . Kaip girdėtis, sietyniečiai įdė-
Tas biuras, kaip-pats poli- j0 didžiausių pastangų pasta- 

cijos komisioriieriūs * nesenai tymui šios operetės ir todėl ti- 
pagamina 10,000 švarkų kas pareiškė, užsiima kova prieš kimasi, kad ji bus puikiai su-

pati kompanija turi didelę

tuojamiems už nedidelius mi
ne-1 sikaltimus. < .

savaitė; grūda savo skebiniusĮ komunizmą; pamatinis jo už-Į vaįdinta.

JU pagelba kapoja uždarbius 
amalgameitams, dirbantiems 
newyorkinese dirbtuvėse. Bet bininkiškus žingsnius vąikųJ 
Hillmanas ir kiti uniios vadai lankančiu mokvklas_ sknnrlp

produktus į New Yorką ir su Į davinys—saugoti mokyklų vai
kus ir šiaip jaunuolius nuo 
raudonumo; jis šnipinėjo dar-

hpA^STDUODAl restįordnas, ; Į biznis i 
įdirbths, ‘ lietuvių apgyvento] ' vie

toj. .. Pardavimo priežastis—įsavinin- ’ 
ko nesveikata. Gera- proga pirkti. . 
Kreipkitės po No. 625 Driggs* Avė., 
Brooklyn, N. Y. (110-112)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
5 (PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-^vinduliu Diagnoza
' - ■ Gazo ■ An^stetikd

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 

• Penktadieniais ir . šventadieniais 
i j i tik susitarus.

Telefonas.Stag/žĮiŽ j

FRANK WTO!
STOGDENGIS |

Metalu Išmušamą Sienai 
ir Lubas;. Užtaisome nnc!
Vandens.
229-231 LEONARD ST.

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenH1

visi, kuriem tik dirbame, Į

% PUIKIAUSIA PROGA!
' Pačioje širdyje lietuvių kolonijos 
parsiduoda puikiai įtaisyta grosemė. 
Galima daryti gražų pragyvenimą. 
Savininkas apleidžia miestą, todėl 
nori greit parduoti. Pasiskubinkite. 
52 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

108-10

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIDS
DARBĄ ATLIEKA

Vaidinimas įvyks 
Lietuvių Svetainėj, 180 New 
York Ave., Newarke. Nema
žai brooklyniecių ruošiasi vyk
ti pamatyti vaidinimą, ir pa- 

. Po vai-Visos į- Hillmanas ir kiti unijos vadai lankančių mokyklas, skundė | newarkięčiams 
pramogos ?ei pkšt,° W»Mina, kad juos viršininkams; tuo .būdu dinimui bus įkiai/ 
imui drc* -pabandyt suorganizuot buvo įsėdami iš mokyklų klar

minimą New Brunswicko skeb- i siniai susipratę darbininkių
■ / ' ' . vaikai.

Aidietis.

noro ir kt. pastaraisiais lai- .... ... .v .: šiandie kaip tik išvažiuoja 
delegatai į feikerišką AmaL -

? ? gameitų nuvažiavimą Toron-
Aukos Darbininkų Mokyklai'10^ Kanadoj, kur absoliučiai 

J i nieko gero nebus daroma uni- 
Drg. O. CibuIskienė sugrą- jos nariams.

žino blanką num. 1810 ir $3.- šiandieniniame kriaučių ma- 
75, kuriuos sudėjo: A. B. Ar- siniame mitinge, todėl, aiškinsi 
lauskas $1; A. K .Linn, P. Oi- dalykus iš pačių pamatų Ben 
bulskis po 50c; A. Zaįląękie- Gold, Louis Hyman, Sam Lip- 
nė, A. Zabląckiūtė, M. Cibuls- szin ir kiti žinantieji, apie ką 
ky, P. Davis po 25c. Viso su Įkalbą.

kais įkalintų revoliucionierių Dabar gi Whaleno sumany- Įj= 
ti darbų suradimo skyriai prie 
policijos nuovadų bus panau- I 
dojami, kaipo streiklaužiavi-
mo agentūros, prieš kovojau-1 
čiuš darbininkus; per tuos sky
rius bus st^ngįam&ši suturėt 
jaunuolius nuo nuklydimų į 
kovojančių darbininkų stovyk
lą. ,

ŠIOMIS DIENOMIS RODOMA

“OLD, & NEW”
'(Senus ir Naujus) i

, Naujus nepaprastas Sovietų ats iekim as! 
Filmą sutaisyta garsiojo Sovietų direkto
riauti S. |M. Ęu-xmsiein, kuris taip , pat 
sutaisė ’Potemkin," “Ten Days That 
Shook . The World.” t ’ i •

Filina parado kolektyvu ūkįnihkystę 1 
Šio Reikalo ^žvaigrždos yra r 'atskirt* jas

Smetonos, bulius Ir traktorius. . .
CAMEO THEATRE

42nd Si- ir Broadway
Prieinama, įžangą. Rodą be perstoji mo.

PARSIDUODA 5 kambarių rakan
dai. Parduosiu už pigiai, nes va

žiuoju į Lietuvą. Visi kambariai iš 
koridoriaus, V Fiat. 391 Grand St., 
Brooklyn^ N. Y. 108-10
PARSIDUODA atskiras, 7 kambarių 

namas, su maudyne, paraudavo ja
mas 2 šeimynom. Lotas 25x100; gra
mas geram stovyj, gražioj vietoj. 
Kaina $6,700, mortgidžiaus $4,50’0. 
Kreipkitės po num. 219 Norwood 
Ave., Brooklyn, N. Y. 108-10 h
PARSIDUODA Great Necke bučemė 

ir grosemė, biznis gerai įdirbtas, 
lietuvių a$gyventoj vietoj. Jeigu no
ri, gali pirkti su namu arba vieną 
biznį. Labai gera proga, pasinaudo-. 
kit. Dėlei platesnių informacijų kiauši 
kite telefonu (Tel.: Great Neck 
1686), o adresą galite gauti “Lais
vės” ofise. 160- ?;

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4409
PHONE 
Stagg 
5043

Notary 
Public

GRABORIUS (UNDERTAKER)

MATTHEW P. M
(BIELIAUSKAS)

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

____ STOKES
173 Bridge St., Q Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem i» 
tumo. Tolumas del 
tumo nedaro. Mano « 
daras dieną ir m£1; 
atlieku gerai. 
kites pas mane, o patera®3 
kuogeriausai.

734 Grand Strwt BROOKLYN, N. Y.

Nufotografuoja ir 
oumaliavoja viso- 
k i u a paveikslus 
įvairiomis b p a 1- 
vomls. Atnaujina 
senus Lr krajavus 
ir sudaro bu 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1460

Kreipkitės šiuo 
adresu:

JONAS

ANTRAS DIDELIS KONCERTAS
, Rengia S.L.A. Benas ir Ukrainų Amatorių Kliubas

Sekmadienyje, Gegužės (May) 11 d., 1930
UKRAINŲ SVETAINE]

101 Grand Strfeet, Brooklyn, N. Y.
Koncerto Pradžia 3:30 Vai. po Piet. šokiai 7-tą Vai.

Bilietų Kaina: Į Koncertą $1.OQ ir 75c. Šokiams 5Oc

Palikimas Priklauso
Nelegalioms Vaikams

Brooklyne priteista, kadi pa
likimas- H. J. Smitho, mirų- 

0 •• *11 L O ve Vttl.IAt: IJ OM Jšio ex-kareivio, priklauso he g* vai. vakare.

SUSIRINKIMAI
C. BROOKLYN, N. t

ALDLD 24 kuopos susirinkimas 
bus panedėlyj, 12 gegužės, Gervės * 
svetainėj, 85 Hudson Ave. Pradžia 
o---- 1 yįgį n’arjai ateikite

jo broliui, bet dviem nelega-l laiku, yra svarbių reikalą, 
lėna jo dukterim, kurias jis Sekr. M. B. (110-111)
prisigyveno su Martha Leona MASPETH N. Y. 
Peck, su kurią nebuvo apsive- LDSA 91 kuopos susirinkimas bus 
dęs. Velionio Smitho turtas pdnedėlyj, 12 gegužes, pas Kauli- 
siekė $50,000 keli metai at-Lnids’ 54-07—69th Lane, 8 vai. va- 

. . i i. i- i i-v, . kare. Visos nares ateikit, yra svar-gal; jo dali pranarde valdiški bįų reikaių. Atsiveskit ir naujų na- 
“globotojai/’ o kita dalis, šė- rių. * Org. .N. K. (įio-m) 
rai, labai sumenkėjo per Wall ----------------- —— -------------
Stryto krizius, taip kad dabar IŠRANDAVOJIMAI 
viso labo liko tiktai $3,000. I-—---——-: - — ■ -

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

krikStynomr ir pasivažinėjimams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms,

231 Bedford - Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

pažįstate mus, mes pažįstame »

P-L® AUšRIūTe, Gabi Solistė

1. S.L.A. Bena? iš 16 muzikantų: 
Victor March—-Cernichiy, King 
Midas (Overture)—RL ESlen- 
berg. Coh. V. Berenis.

2. Ukrainų Choras įš 100 asmenų.
Con. M. Sharkol

' 3. Katarina, Ukrainų Amai. K.
. šokiku Grupė, į

4. ' daly kelio ant krantelio, Kur
> Bakūže' Samanota—Alena Auš- 

. riūtė, Soprano.
5. “Hrechaniki” — Ųkr. Amą t.

į 5 Kliubų Šokikų grupe.
6i. Ukrainų Kaimo Gegužinė—<Uk-

’ j , ' x.
• Todėl kaip matot Iš’tilpusioš programos, Koncertas bus nepapras- 

; tai įdomus. Gal pirmą ir paskutinį sykį galėsite matyt tok} puikų
Koncertą Brooklyne. į I f J i I i * i 1 I į •

Laimėjo Streiką Išmestieji
Už Pirmąją Gegužės

Fifth Ave. Luncheonette 
valgyklos bosai buvo pavarę 
visus darbininkus, kurie tik 
gegužės. 1 d. išlikb iš darbo ir 
dalyvavo demonstracijoj. Dar
bininkai, vadovaujami kairio-, 
sios Maisto Darbininkui Jn-. 
dustrinės Unijos, paskelbė 
streiką, kurį ir laiįnėjo. Bosai 
tapb> prWerbti pripažint uniją 
iri ,pa,gejrint darbinįnkamš vi- 
sast sąlygas’. • ' ’

PASIRANDĄVOJA fomišiuotas 
kambarys,! yra visi parankumai.

H. K.
395 Lorimer St., dvejais laiptais, 

Brooklyn; N. Y. 
(110-112)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS darbininkas, kuris 

susipažinęs su farmų darbais. Nė- I 
ra skirtumo kokio amžiaus, kad ir |

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street 

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY 

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

jus, bet jau senai matėmėsi. Butų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perry Avenue, Maupeth, N. Y.

TeL, 0783 Stagg

ramų Choras tautiniuose rū
buose.

7. Trombone solo—V. Berenis.
Akompanuoja visas Benas. 
Ukrainiečių Kazok. Šokiai—
Ukrainų šokikų grupė.
Aš našlaitėle, Aš bijau pasa
kyt, M y love—Alena Aušriu te, 
soprano.

10. čigonų romantiškas šokis su 
dainom—Ukrainų Choras po
vadovyste M. Sharko.

U. "The Golden Dragon”—S.LA. 
Benas po vadovyste V. Berenis.. I ... > - ' v - r ‘ ' į

veika- 
darbi-1 
ir da-

8.

9.

T. D. A Teatras ir Koncertas 
Pavyko Vidutiniai > >

< 4 d. gegužės buvo teatrališ 
perstatymas VŠimtaš T&kstah-: 
čių" ir koncertas1, rengtas, ben
drai penkių kuopų Tarptauti
nio Darbininkų Apsigynimoj 
lietuvių, lenkų ir rusų.

“Šimtas TGkstančių” 
lėlis atvaizdina Italijos' 
ninku kovas su fašizmu 
re puiku įspūdį.

Koncertą atidarė ukrainų 
choras, sudainuodamas labai 
puikiai koletą dainų; tai ge
rai išlavintas choras. Gana 
puikiai dainavo ir lietūvių cho
rai—Aidas, vadovaujamas ša- 
linaitės, ir £yra, vadovaujama 
H. Retikevičiūtės.

Šoko dviem Atvejais jauna 
mergaitė Vanda Reginaka į tai' 
pirmaklasė šokikė. |
' Dainavo T. 'E. Kavąliąųskąiį l

VIDURlAlUŽKIETĖję
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta is 

Grynų Žolin ir Ne turi Savyje Jokių »
Chemikalų 1

Šiais vaistais jieužtraųkia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia yirint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri 
einant įult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
ną / ’ ‘ per paštą 65c. •

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y«
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-2360-3514
Hkirpkit iį skelbimą ir' pririųaidt karta su užsakymu

J. LeVANOA
(Levandauskas)

GRABORIUS
I. .. (Undertaker)

107 Union Avenue
/i > • (Arti Grand St.)

1 BROOKLYN, N. Y. j

Ar Norite Keisti Vandenines It^
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs Jį

maudymos kambarį arba susidėti naujus 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj aXP* ' 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambif 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra fdf 
kitų: jisai padengia kaštas naujų rakandų ir ją sudėję 
fonuokite klausdami aprdkavimo už darbą del sudėjn®0 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbą.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai:

JOHN MADIGAN 
95 Hewes St.

William*“11™
J. KAVARSKAS
11 Ainslie SL t

BROOKLYN, N. Y.




